



CONSORZIO DI BONIFICA 9 CATANIA

Mandatario senza rappresentanza del

Consorzio di Bonifica Sicilia Orientale

(D. P. R. S. n. 467 del 12.09.2017)



giusta Deliberazione Commissario Straordinario n. 8 del 30/10/2017

DELIBERAZIONE DEL COMMISARIO STRAORDINARIO

N. 137 DEL 21/10/2024

OGGETTO: ***PSR 2014-2022 OPERAZIONE 4.3B** – Lavori finalizzati all'eliminazione delle perdite idriche ed al miglioramento della funzionalità dell'adduttore irriguo Magazzinazzo - fornitura e installazione di nuove apparecchiature di sezionamento e misura ed opere complementari nei manufatti di linea. lotto a da inizio adduttore alla progressiva 6.150,00 m. CUP: G17J23000060006 – CIG: B2D52BE466 - **Aggiudicazione ai sensi dell'art. 17, co. 5, del D. Lgs. 36/2023.***

L'anno Duemilaventiquattro il giorno Ventuno del mese di Ottobre, il Dott. Calogero Ferrantello, nominato con D.A. n. 23/GAB del 18.03.2024 Commissario Straordinario del Consorzio di Bonifica 9 Catania afferente al Consorzio di Bonifica Sicilia Orientale, assistito dal Vice Direttore del Consorzio, Dott. Geol. Gaetano Punzi, nominato con Delibera n. 9 del 17.06.2019, che svolge anche le funzioni di segretario verbalizzante, ha adottato la seguente deliberazione con i poteri conferiti a norma di legge e l'ausilio degli strumenti informatici a disposizione;

VISTO il R.D. 13 febbraio 1933 n. 215;

VISTA la L.R. 25 Maggio 1995, n. 45;

VISTO lo Statuto Consortile pubblicato sulla GURS del 20/12/1997 n. 71, adottato in modifica, in ultimo, con Delibera del Commissario Straordinario n. 160 del 29/12/2011 e approvato dalla Giunta Regionale di Governo con Delibera n. 384 del 5/10/2012;

VISTO l'art. 13 della legge regionale n. 5/2014 di istituzione del Consorzio di Bonifica della Sicilia Orientale con l'accorpamento dei Consorzi di Bonifica: 6 Enna, 7 Caltagirone, 8 Ragusa, 9 Catania, 10 Siracusa, 11 Messina e dei loro rispettivi comprensori;

VISTI i Decreti del Presidente della Regione Siciliana n.467 del 12/9/2017 e n.468 del 13/9/2017, adottati ai sensi del sopracitato art.13, comma 3, della L.R. n.5/2014;

VISTO lo Statuto del Consorzio di Bonifica della Sicilia Orientale, adottato con Deliberazione del Commissario Straordinario n. 1 del 16/10/2017;

VISTO il Regolamento del Consorzio di Bonifica della Sicilia Orientale, adottato con Deliberazione del Commissario Straordinario n. 2 del 16/10/2017;

VISTA la delibera commissariale n. 8 del 30/10/2017 con cui, nelle more del perfezionamento delle procedure necessarie a rendere operativo il neo istituito Consorzio, si è proceduto ad istituire un "periodo

transitorio”, nel corso del quale i Consorzi di Bonifica accorpatisi continuano ad operare quali “mandatari senza rappresentanza”, ex art.1705 cod. civ., del Consorzio di nuova istituzione;

VISTA la delibera commissariale n. 21 del 02/07/2020 con la quale, preso atto e in conformità alla Deliberazione della Giunta Regionale n. 275 del 25/6/2020, nelle more dell’approvazione del disegno di legge di “Riordino dei Consorzi di bonifica e di irrigazione della Regione Siciliana”, si è proceduto a prorogare fino alla conclusione delle procedure relative alla definitiva riforma dei Consorzi medesimi, il “periodo transitorio” istituito con delibera n.8 del 30/10/2017, a sua volta prorogato con delibere n.23 del 18/12/2018, n.11 dell’1/7/2019 e n.47 del 19/12/2019;

VISTA la Determina n. 169 del 02/07/2020 di presa d’atto della suddetta Delibera n. 21/2020;

VISTO il D.R.S. n° 6969 del 12.12.2023 di concessione del sostegno – Bando PSR 2022/2024 sottomisura 4.3.B “Investimenti in infrastrutture irrigue”;

VISTA la deliberazione del Consorzio di Bonifica 11 Messina n° 04 dell’01.03.2024, avente oggetto "PSR SICILIA 2014/2022 BANDO OPERAZIONE 4.3.8 - Investimenti in infrastrutture irrigue", mediante la quale il Consorzio di Bonifica 11 Messina è stato designato quale “Stazione Appaltante” dell’intervento in epigrafe;

VISTA la Determinazione del Vice Direttore Generale n° 60 del 17.05.2023 con la quale sono stati nominati Dott. Ing. Maurizio Renato Antonio Callerame, quale Progettista e Responsabile Unico del Procedimento ed il Dott. Ing. Maurizio Antonio D’Urso, quale Verificatore;

VISTA la Deliberazione del Consorzio di Bonifica 11 Catania n° 4 dell’1.03.2024 con la quale è stato approvato il Progetto Esecutivo redatto dal Progettista: Dott. Ing. Maurizio Renato Antonio Callerame, per l’importo complessivo di € 996.475,02 avente il seguente quadro economico:

QUADRO ECONOMICO			
rielaborato in coerenza al Decreto di Finanziamento n. 6970/23			
A	LAVORI		
A.1	Importo dei lavori a misura soggetti a ribasso compresi €86.674,25 pari a (11,65%) per manodopera	€ 743.465,95	
A.2	Importo per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso d'asta	€ 10.313,03	
A	TOTALE LAVORI (A.1 + A.2)	€ 753.778,98	€ 753.778,98
B	Somme a disposizione dell'amministrazione		
B.1	Spese generali		€ 24.675,58
B.1.1	Incentivo 2% di A	€ 15.075,58	
B.1.2	Accesso a discarica	€ 500,00	
B.1.3	Assicurazione progettista,RUP, verificatore , ecc.	€ 2.500,00	
B.1.4	Spese pubblicazione,allacciamento telecontrollo e supporto specialistico	€ 6.600,00	
B.2	Imprevisti ed arrotondamento		€ 41.046,79
B.3	IVA		€ 176.973,67
B.3.1	IVA su lavori e imprevisti (22% di A +B2)	€ 174.861,67	
B.3.2	IVA su spese generali escluso incentivo (22% di B.1.2+B.1.3+B.1.4)	€ 2.112,00	
	Totale Somme a Disposizione Amministrazione		€ 242.696,04
	TOTALE PROGETTO		€ 996.475,02

VISTA la nota prot. n° 11239/2024 con la quale il Consorzio di Bonifica 11 Messina ha chiesto, ai sensi dell'art. 62 d. lgs. n. 36/2023 al Consorzio di Bonifica 9 Catania, quale stazione qualificata L1, di effettuare la procedura negoziata senza pubblicazione di bando di che trattasi;

VISTA la delibera del Consorzio di bonifica 9 Catania n. 72 del 23 luglio 2024, con la quale è stato nominato RUP per le attività di competenza dell'intestato Consorzio, quale stazione appaltante qualificata L1, il dott. ing. Maurizio Antonio D'Urso, collaboratore direttivo – area tecnica;

CONSIDERATO che le procedure di che trattasi sono oggetto di finanziamento con fondi PSR 2022/2024 sottomisura 4.3.B "Investimenti in infrastrutture irrigue" che prevedono un cronoprogramma molto stringente che impone la chiusura dei lavori con il collaudo e la conseguente rendicontazione entro e non oltre il 30.06.2025;

VISTO il verbale di Gara in seduta pubblica del 02.09.2024 trasmesso dal R.U.P. Dott. Ing. Maurizio Antonio D'Urso con nota prot. n° 15212 del 16.10.2024, dal quale risulta che tutti gli operatori partecipanti sono stati ammessi e sono state valutate le offerte economiche di tutti gli operatori partecipanti;

VISTA la nota prot. n. 15212 del 16.10.2024, con quale il RUP ha comunicato che, in esito alle verifiche effettuate ai sensi dell'art. 110 d. lgs. n. 36/2023, l'offerta presentata dall'Operatore Economico CONSORZIO STABILE BUILD S.C.AR.L. - P. I.V.A. 03661100242 è risultata congrua, sostenibile e realizzabile;

VISTA la nota prot. n. 15218 del 16.10.2024, con quale il RUP Dott. Ing. Maurizio Antonio D'Urso, ai sensi dell'art. 17, comma 5 del d. lgs. n° 36/2023, ha proposto di aggiudicare i *Lavori finalizzati all'eliminazione delle perdite idriche ed al miglioramento della funzionalità dell'adduttore irriguo Magazzinazzo - fornitura e installazione di nuove apparecchiature di sezionamento e misura ed opere complementari nei manufatti di linea. lotto a da inizio adduttore alla progressiva 6.150,00 m. CUP: G17J23000060006*, all'O.E. CONSORZIO STABILE BUILD S.C.AR.L. - P. I.V.A. 03661100242 con sede Via Sistina 121, Roma (RM) la quale ha indicato quale Consorziata esecutrice: Costruire SRL P. IVA 05700220873, via Madre Teresa di Calcutta 13 - Maletto (CT), per un importo di € 493.817,52, cui vanno aggiunti € 10.313,03 per gli oneri di sicurezza (non soggetti a ribasso), per un totale complessivo di € 504.130,55 oltre IVA;

VISTO altresì il disposto dell'art. 17, comma 5 del D. lgs. n° 36/2023, secondo il quale l'aggiudicazione diventa efficace dopo la verifica del possesso in capo all'operatore economico aggiudicatario dei prescritti requisiti di ordine generale e speciale;

CONSIDERATO pertanto che la consegna in via d'urgenza, essendo consentita prima della verifica dei requisiti, può avvenire non solo prima della stipula del contratto, ma anche prima che l'aggiudicazione divenga efficace;

CON il parere favorevole del Vice Direttore

DELIBERA

DI APPROVARE il verbale di gara in seduta pubblica del 02.09.2024 trasmesso dal R.U.P. Dott. Ing. Maurizio Antonio D'Urso con nota prot. n° 15212 del 16.10.2024;

DI APPROVARE il verbale inerente le verifiche effettuate ai sensi dell'art. 110 d. lgs. n. 36/2023 trasmesso dal R.U.P. Dott. Ing. Maurizio Antonio D'Urso con nota prot. n° 15212 del 16.10.2024, con quale il RUP ha comunicato che, in esito alle verifiche effettuate ai sensi dell'art. 110 d. lgs. n. 36/2023, l'offerta presentata dall'Operatore Economico CONSORZIO STABILE BUILD S.C.AR.L. - P. I.V.A. 03661100242 è risultata congrua, sostenibile e realizzabile;

DI CONDIVIDERE la nota prot. n. 15218 del 16.10.2024, con quale il RUP Dott. Ing. Maurizio Antonio propone l'aggiudicazione definitiva al predetto Operatore Economico;

Di AGGIUDICARE per l'effetto i lavori finalizzati all'eliminazione delle perdite idriche ed al miglioramento della funzionalità dell'adduttore irriguo Magazzinazzo - fornitura e installazione di nuove apparecchiature di sezionamento e misura ed opere complementari nei manufatti di linea. lotto a da inizio adduttore alla progressiva 6.150,00 m. CUP: G17J23000060006 all'O.E. CONSORZIO STABILE BUILD S.C.AR.L. - P. I.V.A. 03661100242 con sede Via Sistina 121, Roma (RM) la quale ha indicato quale Consorziata esecutrice: Costruire SRL P. IVA 05700220873, via Madre Teresa di Calcutta 13 - Maletto (CT), che ha offerto un ribasso pari al 33,579% sull'importo posto a base di gara di € 743.465,95, corrispondenti a netti € 493.817,52 oltre € 10.313,03 per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso, da ciò risultante un importo di aggiudicazione pari a complessivi € 504.130,55 oltre IVA;

DI AUTORIZZARE la consegna anticipata prima della stipula del contratto, ai sensi dell'art. 50, comma 6 del d. lgs n. 36/2023, previa acquisizione del Piano Operativo di Sicurezza (POS) e delle garanzie definitive previste dalla normativa vigente;

DI TRASMETTERE la presente delibera al progettista Dott. Ing. Maurizio Renato Callerame del Consorzio di Bonifica 9 Catania, per gli adempimenti consequenziali, nonché all'Assessorato Agricoltura, Sviluppo Rurale e Pesca Mediterranea - Dipartimento dell'Agricoltura - Servizio 6 Vigilanza, finanziatore dell'intervento;

DI TRASMETTERE la presente delibera agli Uffici competenti per gli adempimenti consequenziali, ivi compresa la pubblicazione, ai sensi dell'art. 27 c. 1 del D. Lgs. 36/2023, sul sito internet consortile, nella sezione dedicata alla gara;

DI MUNIRE la presente delibera immediatamente esecutiva, stante l'urgenza.

IL VICE DIRETTORE

(Dott. Gaetano Punzi)

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

(Dott. Calogero Ferrantello)



CONSORZIO DI BONIFICA 9 CATANIA

Via Centuripe, 1/A - CATANIA

C.F. 93079890872

**mandatario senza rappresentanza del
Consorzio di Bonifica Sicilia Orientale**

(D.P.R.S. n. 467 del 12.09.2017)



Regione Siciliana

VERBALE DI GARA N° 1

Procedura negoziata ai sensi dell'art. 50, comma 1 del Decreto Legislativo n. 36 del 2023

SEDUTA PUBBLICA

Oggetto	<i>Lavori finalizzati all'eliminazione delle perdite idriche ed al miglioramento della funzionalità dell'adduttore irriguo Magazzinazzo - fornitura e installazione di nuove apparecchiature di sezionamento e misura ed opere complementari nei manufatti di linea. Lotto a da inizio adduttore alla progressiva 6.150,00 m.</i>
CIG	<i>B2D52BE466</i>
CUP	<i>G17J23000060006</i>
Importo di gara €	<i>743.465,95</i>
Scelta del contraente	<i>Procedura Negoziata con almeno 5 inviti</i>
Modalità	<i>TELEMATICA</i>

QUANTO SOPRA, PREMESSO E CONSIDERATO:

L'anno 2024 il giorno 02 del mese di settembre alle ore 09:00, il sottoscritto R.U.P. Ing. Maurizio Antonio D'Urso,

HA PROVVEDUTO IN SEDUTA PUBBLICA

all'apertura della documentazione amministrativa – 1° Busta per l'ammissibilità dei quattro concorrenti;

- INTERCONTINENTALE SERVIZIO IGIENE S.R.L P. I.V.A. 01417040837
 - ◆ Tipo partecipazione: Singolo operatore economico (D.Lgs. 36/2023, art. 65, comma 2, lett. a): imprenditori individuali, anche artigiani, e le società, anche cooperative;

- BONINA SRL - P. I.V.A. 01810170835:
 - ◆ Tipo partecipazione: Singolo operatore economico (D.Lgs. 36/2023, art. 65, comma 2, lett. a): imprenditori individuali, anche artigiani, e le società, anche cooperative;
- PRESTI SRL - P. I.V.A. 02097900837:
 - ◆ Tipo partecipazione: Singolo operatore economico (D.Lgs. 36/2023, art. 65, comma 2, lett. a): imprenditori individuali, anche artigiani, e le società, anche cooperative;
- CONSORZIO STABILE BUILD S.C.AR.L. - P. I.V.A. 03661100242:
 - ◆ Tipo partecipazione: Consorzio (D.Lgs. 36/2023, art. 65, comma 2, lett. a): imprenditori individuali, anche artigiani, e le società, anche cooperative. **Consorziata esecutrice: Costruire SRL P.IVA 05700220873**

Dopo le verifiche amministrative entrambi gli OO.EE. sono stati ammessi e ho proceduto all'apertura delle buste economiche – BUSTA 3 contenenti il ribasso offerto, che di seguito si riporta:

Concorrente	Ribasso offerto %
INTERCONTINENTALE SERVIZIO IGIENE S.R.L.	7,315
BONINA SRL	18,252
PRESTI SRL	25,770
CONSORZIO STABILE BUILD S.C.AR.L.	33,579

Si dà atto che la migliore offerta risulta quella presentata dal CONSORZIO STABILE BUILD S.C.AR.L. - P. I.V.A. 03661100242 che ha proposto un ribasso nella misura del 33,579 (trentatré/579)% sull'importo a base d'asta pari ad € 743.465,95 oltre gli oneri della sicurezza pari ad € 10.313,03.

Considerato che la percentuale di ribasso è da ritenersi oggetto di verifica dei parametri di cui all'art. 110, comma 2, d. lgs. n. 36/2023, si rinvia l'aggiudicazione definitiva, previa richiesta di giustificativi al predetto CONSORZIO STABILE BUILD S.C.AR.L. per espletare tutte le verifiche da effettuarsi sull'affidatario provvisorio a norma di legge e di bando.

La seduta pubblica si chiude alle ore undici e minuti primi quaranta.

Al presente verbale si allegano tutti gli atti di gara.

Il Responsabile Unico del Progetto

Dott. Ing. Maurizio Antonio D'URSO



D'URSO MAURIZIO
ANTONIO
16.10.2024 10:44:11
GMT+02:00

Riepilogo documenti presentati relativo a:

Numero RDO: 4595675

Nome RDO: CB9CT - MAGAZZINAZZO

Lotto di riferimento: 1 - Magazzinazzo

Informazioni concorrente

Denominazione concorrente: BONINA S.R.L.

Forma di partecipazione: Singolo operatore economico

1 operatore economico

Operatori economici:

PIVA/Altro identificativo	Ragione sociale/Denominazione
01810170835	BONINA S.R.L.

Documentazione amministrativa

Documentazione amministrativa aggiuntiva

Nome documento	Descrizione	Tipologia documento	Esito verifica firma
DGUE.pdf.p7m	DGUE	Eventuale documentazione necessaria ai fini della riduzione della cauzione	con errori
Ricevuta.pdf	RICEVUTA	Documenti attestanti l'avvenuto pagamento del contributo all'ANAC	con errori
DICHIARAZIONI COSTO MANODOPOERA E SICUREZZA PER OFFERTA.pdf.p7m	DICHIARAZIONE COSTO MANODOPERA E COSTI SICUREZZA AZIENDALI	Comprova imposta di bollo	con errori
DICHIARAZIONI VARIE BONINA_1_.pdf.p7m	DICHIARAZIONI VARIE BONINA SRL	Eventuale documentazione necessaria ai fini della riduzione della cauzione	con errori

Documentazione amministrativa di gara

Nome documento	Descrizione	Tipologia documento	Esito verifica firma
ALLEGATO -F- DICHIARAZIONI DEI REQUISITI DI ORDINE GENERALE.pdf.p7m	ALLEGATO F	Dichiarazioni	valida
Dichiarazione_Sostitutiva_Di_Partecipazione_BO NINA_S.R.L._T1627435.pdf.p7m	Dichiarazione sostitutiva per la partecipazione	Dichiarazione sostitutiva per la partecipazione	valida

Nome documento	Descrizione	Tipologia documento	Esito verifica firma
ALLEGATO -E- DICH. PROTOCOLLO LEGALITA. pdf.p7m	ALLEGATO E	Dichiarazioni	valida
ALLEGATO -F- DICHIARAZIONI DEI REQUISITI DI ORDINE GENERALE.pdf.p7m	ALLEGATO F	Dichiarazioni	valida
ALLEGATO -B- DICH. TITOLARE EFFETTIVO. pdf.p7m	ALLEGATO B	Dichiarazioni	valida
ALLEGATO -A- DOMANDA DI PARTECIPAZIONE.pdf.p7m	ALLEGATO A	Dichiarazioni	valida
ALLEGATO -C- DICH. CONFLITTO DI INTERESSE.pdf.p7m	ALLEGATO C	Dichiarazioni	valida
ALLEGATO -D- DICH. PTPC.pdf.p7m	ALLEGATO D	Dichiarazioni	valida

Documentazione amministrativa di lotto

Nessuna documentazione presente

Lotti scelti e offerte

1 lotti scelti

Lotto 1 - Magazzinazzo

CIG: B2D52BE466

Base d'asta/valore: 743465.95€

Criterio di aggiudicazione: Minor prezzo

Stato di compilazione dell'offerta: Compilata

Offerta Economica

Nome documento	Descrizione	Tipologia documento	Esito verifica firma
OE_NG4595675_L1_NP1627435_1_.pdf.p7m	OE_NG4595675_L1_NP1627435 (1).pdf.p7m	Offerta economica di Sistema	valida

Informazioni concorrente

Denominazione concorrente: CONSORZIO STABILE BUILD S.C.AR.L.

Forma di partecipazione: Consorzio stabile

2 operatore economici

Operatori economici:

PIVA/Altro identificativo	Ragione sociale/Denominazione
05700220873	COSTRUIRE
03661100242	CONSORZIO STABILE BUILD S.C. A R.L.

Documentazione amministrativa

7 documenti del concorrente

9 documenti degli operatori economici

Documentazione amministrativa aggiuntiva

Documentazione degli operatori economici

Nome documento	Descrizione	Tipologia documento	Esito verifica firma	Operatore
Consoziata esecutrice_Costruir e s.r.l..pdf.p7m	Consoziata esecutrice_Costruire s.r.l..pdf	Eventuali atti relativi a RTI/Consozzi/GEIE/Reti d 'imprese	con errori	COSTRUIRE S.R.
_BUILD_ISO PER RIDUZIONE CAUZIONE 31.05.2024.pdf.p7m	CERTIFICATI ISO	Eventuale documentazione necessaria ai fini della riduzione della cauzione	con errori	CONSORZIO STABILE BUILD A R.L.
CONSORZIO STABILE BUILD SCARL_DOCC. ULTERIORI 2.zip. p7m	CONSORZIO STABILE BUILD SCARL_DOCC. ULTERIORI 2. zip	Eventuali atti relativi a RTI/Consozzi/GEIE/Reti d 'imprese	con errori	CONSORZIO STABILE BUILD A R.L.
_BUILD_DICH COPIA CONFORME SOA 02.08.2024 varf.pdf.p7m	_BUILD_DICH COPIA CONFORME SOA 02.08.2024 varf.pdf	Eventuali atti relativi a RTI/Consozzi/GEIE/Reti d 'imprese	con errori	CONSORZIO STABILE BUILD A R.L.
_BUILD_DICH. ASSUNZIONI 08.2024.pdf.p7m	_BUILD_DICH. ASSUNZIONI 08.2024.pdf	Eventuali atti relativi a RTI/Consozzi/GEIE/Reti d 'imprese	con errori	CONSORZIO STABILE BUILD A R.L.
BUILD_DGUE.pdf. p7m	BUILD_DGUE.pdf	Eventuali atti relativi a RTI/Consozzi/GEIE/Reti d 'imprese	con errori	CONSORZIO STABILE BUILD A R.L.
_BUILD_DICH INTEGRATIVA AL DGUE artt. 94_95_98_07. 08.2024.pdf.p7m	_BUILD_DICH INTEGRATIVA AL DGUE artt. 94_95_98_07.08.2024.pdf	Eventuali atti relativi a RTI/Consozzi/GEIE/Reti d 'imprese	con errori	CONSORZIO STABILE BUILD A R.L.

Documentazione del concorrente

Nome documento	Descrizione	Tipologia documento	Esito verifica firma
BUILD_CONTRIBUTO ANAC.pdf.p7m	BUILD_CONTRIBUTO ANAC.pdf	Documenti attestanti l'avvenuto pagamento del contributo all'ANAC	con errori

Documentazione amministrativa di gara

Documentazione degli operatori economici

Nome documento	Descrizione	Tipologia documento	Esito verifica firma	Operatore
Dichiarazione_Sostitutiva_Di_Partecipazione_CONSORZIO_STABILE_BUILD_S.C._A_R.L._T1625320.pdf.p7m	Dichiarazione sostitutiva per la partecipazione	Dichiarazione sostitutiva per la partecipazione	valida	CONSORZIO STABILE BUILD S.C. A R.L.
Dichiarazione_Sostitutiva_Di_Partecipazione_COSTRUIRE_S.R.L._T1625320.pdf.p7m	Dichiarazione sostitutiva per la partecipazione	Dichiarazione sostitutiva per la partecipazione	valida	COSTRUIRE S.R.L.

Documentazione del concorrente

Nome documento	Descrizione	Tipologia documento	Esito verifica firma
BUILD_ALLEGATO -E- DICH. PROTOCOLLO LEGALITA.pdf.p7m	BUILD_ALLEGATO -E- DICH. PROTOCOLLO LEGALITA.pdf	Dichiarazioni	valida
BUILD_ALLEGATO -A- DOMANDA DI PARTECIPAZIONE1.pdf.p7m	BUILD_ALLEGATO -A- DOMANDA DI PARTECIPAZIONE1.pdf	Dichiarazioni	valida
BUILD_ALLEGATO -D- DICH. PTPC.pdf.p7m	BUILD_ALLEGATO -D- DICH. PTPC.pdf	Dichiarazioni	valida
BUILD_ALLEGATO -F- DICHIARAZIONI DEI REQUISITI DI ORDINE GENERALE.pdf.p7m	BUILD_ALLEGATO -F- DICHIARAZIONI DEI REQUISITI DI ORDINE GENERALE.pdf	Dichiarazioni	valida
BUILD_ALLEGATO -B- DICH. TITOLARE EFFETTIVO.pdf.p7m	BUILD_ALLEGATO -B- DICH. TITOLARE EFFETTIVO.pdf	Dichiarazioni	valida
BUILD_ALLEGATO -C- DICH. CONFLITTO DI INTERESSE.pdf.p7m	BUILD_ALLEGATO -C- DICH. CONFLITTO DI INTERESSE.pdf	Dichiarazioni	valida

Documentazione amministrativa di lotto

Documentazione degli operatori economici

Nessuna documentazione presente

Documentazione del concorrente

Nessuna documentazione presente

Lotti scelti e offerte

1 lotti scelti

Lotto 1 - Magazzinazzo

CIG: B2D52BE466

Base d'asta/valore: 743465.95€

Criterio di aggiudicazione: Minor prezzo

Stato di compilazione dell'offerta: Compilata

Offerta Economica

Documentazione degli operatori economici

Documentazione del concorrente

Nessuna documentazione presente

Informazioni concorrente

Denominazione concorrente: INTERCONTINENTALE SERVIZIO IGIENE S.R.L.

Forma di partecipazione: Singolo operatore economico

1 operatore economico

Operatori economici:

PIVA/Altro identificativo	Ragione sociale/Denominazione
01417040837	INTERCONTINENTALE SERVIZIO IGIENE S.R.L.

Documentazione amministrativa

Documentazione amministrativa aggiuntiva

Nome documento	Descrizione	Tipologia documento	Esito verifica firma
CONTRIBUTO ANAC-signed.pdf	Ricevuta pagamento contributo ANAC	Documenti attestanti l'avvenuto pagamento del contributo all'ANAC	con errori

Documentazione amministrativa di gara

Nome documento	Descrizione	Tipologia documento	Esito verifica firma
----------------	-------------	---------------------	----------------------

Nome documento	Descrizione	Tipologia documento	Esito verifica firma
Dichiarazione_Sostitutiva_Di_Partecipazione_INT ERCONTINENTALE_SERVIZIO_IGIENE_S.R.L._T1624666-signed.pdf	Dichiarazione sostitutiva per la partecipazione	Dichiarazione sostitutiva per la partecipazione	valida
Allegato A-signed.pdf	ALLEGATO -A- DOMANDA DI PARTECIPAZIONE	Dichiarazioni	valida
Dichiarazioni integrative-signed.pdf	Dichiarazioni Integrative	Dichiarazioni	valida
Allegato E-signed.pdf	ALLEGATO -E- DICH. PROTOCOLLO LEGALITA	Dichiarazioni	valida
Allegato B-signed.pdf	ALLEGATO -B- DICH. TITOLARE EFFETTIVO	Dichiarazioni	valida
Allegato D-signed.pdf	ALLEGATO -D- DICH. PTPC	Dichiarazioni	valida
Allegato C-signed.pdf	ALLEGATO -C- DICH. CONFLITTO DI INTERESSE	Dichiarazioni	valida
Allegato F-signed.pdf	ALLEGATO -F- DICHIARAZIONI DEI REQUISITI DI ORDINE GENERALE	Dichiarazioni	valida

Documentazione amministrativa di lotto

Nessuna documentazione presente

Lotti scelti e offerte

1 lotti scelti

Lotto 1 - Magazzinazzo

CIG: B2D52BE466

Base d'asta/valore: 743465.95€

Criterio di aggiudicazione: Minor prezzo

Stato di compilazione dell'offerta: Compilata

Offerta Economica

Nome documento	Descrizione	Tipologia documento	Esito verifica firma
OE_NG4595675_L1_NP1624666-signed.pdf	OE_NG4595675_L1_NP1624666-signed.pdf	Offerta economica di Sistema	valida

Informazioni concorrente

Denominazione concorrente: PRESTI S.R.L.

Forma di partecipazione: Singolo operatore economico

1 operatore economico

Operatori economici:

PIVA/Altro identificativo	Ragione sociale/Denominazione
02097900837	PRESTI S.R.L.

Documentazione amministrativa

Documentazione amministrativa aggiuntiva

Nome documento	Descrizione	Tipologia documento	Esito verifica firma
Presti S.r.l._Ricevuta anac.PDF.p7m	anac	Documenti attestanti l'avvenuto pagamento del contributo all 'ANAC	con errori
Offerta.pdf.p7m	offerta	Cauzioni provvisorie e documentazione a corredo	con errori

Documentazione amministrativa di gara

Nome documento	Descrizione	Tipologia documento	Esito verifica firma
PRESTI S.R.L._ALLEGATO -F- DICHIARAZIONI DEI REQUISITI DI ORDINE GENERALE.pdf.p7m	dichiarazioni	Dichiarazioni	valida
PRESTI S.R.L._ALLEGATO -A- DOMANDA DI PARTECIPAZIONE.pdf.p7m	domanda	Dichiarazioni	valida
PRESTI S.R.L._INTEGRATIVA.pdf.p7m	INTEGRATIVA	Dichiarazioni	valida
Presti S.r.l._Documentazione.pdf.p7m	DOCUMENTAZIONE (SOA, CERTIFICAZIONI, C.C.I.A.A. ECC.	Dichiarazioni	valida
PRESTI S.R.L._ALLEGATO -E- DICH. PROTOCOLLO LEGALITA.pdf.p7m	Protocollo	Dichiarazioni	valida
Dichiarazione_Sostitutiva_Di_Partecipazione_PRESTI_S.R.L._T1626235.pdf.p7m	Dichiarazione sostitutiva per la partecipazione	Dichiarazione sostitutiva per la partecipazione	valida
PRESTI S.R.L._ALLEGATO -B- DICH. TITOLARE EFFETTIVO.pdf.p7m	dichiarazione titolare	Dichiarazioni	valida
PRESTI S.R.L._DGUE.pdf.p7m	DGUE	Dichiarazioni	valida

Nome documento	Descrizione	Tipologia documento	Esito verifica firma
PRESTI S.R.L._ALLEGATO -C- DICH. CONFLITTO DI INTERESSE.pdf.p7m	Dichiarazioni	Dichiarazioni	valida
PRESTI S.R.L._ALLEGATO -D- DICH. PTPC.pdf.p7m	dichiarazioni	Dichiarazioni	valida

Documentazione amministrativa di lotto

Nessuna documentazione presente

Lotti scelti e offerte

1 lotti scelti

Lotto 1 - Magazzinazzo

CIG: B2D52BE466

Base d'asta/valore: 743465.95€

Criterio di aggiudicazione: Minor prezzo

Stato di compilazione dell'offerta: Compilata

Offerta Economica

Nome documento	Descrizione	Tipologia documento	Esito verifica firma
OE_NG4595675_L1_NP 1626235.pdf.p7m	OE_NG4595675_L1_NP162623 5.pdf.p7m	Offerta economica di Sistema	valida

3

CONSORZIO
STABILE BUILD
S.C.A.R.L.

Consorzio stabile

1625320

Lotto 1

29/08/2024
14:58:38



Lotto 1 Lotto - Magazzinazzo



Struttura del raggruppamento

1



Singolo operatore economico
COSTRUIRE

RUOLO

Consoziata esecutrice
e/o fornitrice di requisiti



PARTITA IVA

05700220873

TIPOLOGIA SOCIETARIA

Società a responsabilità limitata (SRL)

2



Singolo operatore economico
CONSORZIO STABILE BUILD S.C. A R.L.

RUOLO

Consorzio



PARTITA IVA

03661100242

TIPOLOGIA SOCIETARIA

Consorzio stabile

Scheda Offerta		Minor prezzo					
Nome Caratteristica	TIPO	Regola di ammissione	Valori ammessi	BONINA S.R.L.	PRESTI S.R.L.	INTERCONTINENT ALE SERVIZIO IGIENE S.R.L.	CONSORZIO STABILE BUILD S.C.AR.L.
Minor prezzo	ECONOMICA	Nessuna Regola		18,252	25,77	7,315	33,579

Punteggio economico automatico totale	-48,76	-71,31	-15,95	-94,74
Punteggio economico manuale totale	0	0	0	0
Punteggio economico complessivo	-48,76	-71,31	-15,95	-94,74
Punteggio globale	-48,76	-71,31	-15,95	-94,74

ID Negoziazione: 4595675 - CB9CT - MAGAZZINAZZO

Stato Rdo: **In esame**

[Comunicati](#)

[Seduta pubblica](#)

[◀ Torna al dettaglio della busta](#)

Scheda di Offerta

Stai visualizzando la scheda di offerta compilata dal concorrente selezionato e l'eventuale punteggio tabellare.

Ragione sociale/Denominazione concorrente: BONINA S.R.L.

Codice : E0

Descrizione : Minor prezzo

Valore offerto : 18,252

Punteggio assegnato : -48.76

ID Negoziazione: 4595675 - CB9CT - MAGAZZINAZZO

Stato Rdo: **In esame**

[Comunicati](#)

[Seduta pubblica](#)

[◀ Torna al dettaglio della busta](#)

Scheda di Offerta

Stai visualizzando la scheda di offerta compilata dal concorrente selezionato e l'eventuale punteggio tabellare.

Ragione sociale/Denominazione concorrente: CONSORZIO STABILE
BUILD S.C.AR.L.

Codice : E0

Descrizione : Minor prezzo

Valore offerto : 33,579

Punteggio assegnato : -94.74

ID Negoziazione: 4595675 - CB9CT - MAGAZZINAZZO

Stato Rdo: **In esame**

[Comunicati](#)

[Seduta pubblica](#)

[◀ Torna al dettaglio della busta](#)

Scheda di Offerta

Stai visualizzando la scheda di offerta compilata dal concorrente selezionato e l'eventuale punteggio tabellare.

Ragione sociale/Denominazione concorrente: INTERCONTINENTALE
SERVIZIO IGIENE S.R.L.

Codice : E0

Descrizione : Minor prezzo

Valore offerto : 7,315

Punteggio assegnato : -15.95

ID Negoziazione: 4595675 - CB9CT - MAGAZZINAZZO

Stato Rdo: **In esame**

[Comunicati](#)

[Seduta pubblica](#)

[◀ Torna al dettaglio della busta](#)

Scheda di Offerta

Stai visualizzando la scheda di offerta compilata dal concorrente selezionato e l'eventuale punteggio tabellare.

Ragione sociale/Denominazione concorrente:

Codice : E0

Descrizione : Minor prezzo

Valore offerto : 25,77

Punteggio assegnato : -71.31



CONSORZIO DI BONIFICA 9 CATANIA

Via Centuripe, 1/A - CATANIA

C.F. 93079890872



mandatario senza rappresentanza del

Consorzio di Bonifica Sicilia Orientale

(D.P.R.S. n. 467 del 12.09.2017)

VERBALE DI VALUTAZIONE DELL'OFFERTA ANOMALA

ai sensi dell'art. 110, comma 2, del D. Lgs. n° 36/2023 e s.m.i.;

Oggetto	<i>Lavori finalizzati all'eliminazione delle perdite idriche ed al miglioramento della funzionalità dell'adduttore irriguo Magazzinazzo - fornitura e installazione di nuove apparecchiature di sezionamento e misura ed opere complementari nei manufatti di linea. Lotto "A" da inizio adduttore alla progressiva 6.150,00 m.</i>
CIG	<i>B2D52BE466</i>
CUP	<i>G17J23000060006</i>
Importo di gara €	<i>743.465,95</i>

PREMESSA

- con Deliberazione del Commissario Straordinario n° 84 del 20.08.2024 è stata indetta, l'art. 50, comma 1 lett. c) d. lgs. n. 36/2023, che per gli affidamenti dei contratti di lavori di importo pari o superiore a 150.000,00 euro e inferiore a 1 milione di euro prevede la procedura negoziata senza bando previa consultazione di almeno cinque operatori economici individuati in base ad indagini di mercato o tramite elenchi di operatori economici, del seguente intervento “ *Lavori finalizzati all'eliminazione delle perdite idriche ed al miglioramento della funzionalità dell'adduttore irriguo Magazzinazzo - fornitura e installazione di nuove apparecchiature di sezionamento e misura ed opere complementari nei manufatti di linea. Lotto “A” da inizio adduttore alla progressiva 6.150,00 m*”, per un importo complessivo posto a base di gara pari a € 743.465,95;

- ai fini della procedura di gara, è stata utilizzata la piattaforma telematica MEPA;

- entro il termine di scadenza di presentazione delle offerte, previsto per il 30 agosto 2024 alle ore 00.00, n. 4 offerte risultavano caricate sul portale MEPA;

- durante lo svolgimento della prima seduta pubblica prevista alle ore 09:00 del 02.09.2024 sono state effettuate le verifiche di tutta la documentazione amministrativa pervenuta ammettendo tutti gli Operatori Economici come di seguito individuati:

- INTERCONTINENTALE SERVIZIO IGIENE S.R.L P. I.V.A. 01417040837

Tipo partecipazione: Singolo operatore economico (D.Lgs. 36/2023, art. 65, comma 2, lett. a): imprenditori individuali, anche artigiani, e le società, anche cooperative;

- BONINA SRL - P. I.V.A. 01810170835:

Tipo partecipazione: Singolo operatore economico (D.Lgs. 36/2023, art. 65, comma 2, lett. a): imprenditori individuali, anche artigiani, e le società, anche cooperative;

- PRESTI SRL - P. I.V.A. 02097900837:

Tipo partecipazione: Singolo operatore economico (D.Lgs. 36/2023, art. 65, comma 2, lett. a): imprenditori individuali, anche artigiani, e le società, anche cooperative;

- CONSORZIO STABILE BUILD S.C.AR.L. - P. I.V.A. 03661100242:

Tipo partecipazione: Consorzio (D.Lgs. 36/2023, art. 65, comma 2, lett. a): imprenditori individuali, anche artigiani, e le società, anche cooperative. Consorziata esecutrice: Costruire SRL P. IVA 05700220873;

- successivamente si è proceduto alla valutazione dell'offerta economica formulata dagli Operatori Economici e alla redazione della graduatoria come di seguito rappresentata:

Concorrente	Ribasso offerto %
CONSORZIO STABILE BUILD S.C.AR.L.	33,579
PRESTI SRL	25,770
BONINA SRL	18,252
INTERCONTINENTALE SERVIZIO IGIENE S.R.L.	7,315

- lo scrivente R.U.P. con protocollo n° 13219 del 05/09/2024 ha richiesto la verifica di congruità dell'offerta, all'O.E. CONSORZIO STABILE BUILD S.C.AR.L. - P. I.V.A. 03661100242, ai sensi dell'art. 110, comma 2, del D.Lgs. 36/2023 e s.m.i.;

- il suddetto Consorzio con pec del 17.09.2024 assunta al prot. consortile al n° 13923 in data 19.09.2024, ha inoltrato i seguenti documenti, allegati al presente verbale, per giustificare l'offerta anomala avanzata in sede di gara:

“A.3.” Manodopera

“A.4.” Materiali

“A.5.” Mezzi ed Attrezzature

“A.6.” Spese Generali

“A.7.” Utili d'impresa.

Ritenute esaurienti le risposte fornite dalla ditta CONSORZIO STABILE BUILD S.C.AR.L., il RUP così esprime le proprie valutazioni in merito all'anomalie dell'offerta.

Il sottoscritto Responsabile Unico del Progetto Dott. Ing. Maurizio Antonio D'Urso procede alla redazione del presente verbale ai sensi dell'art. 110, comma 2, del D. Lgs. 36/2023 per la verifica della congruità dell'offerta presentata dalla CONSORZIO STABILE BUILD S.C.AR.L. risultata prima in graduatoria con il ribasso pari al 33,579 %.

CRITERI DI VALUTAZIONE OFFERTA ANOMALA

La valutazione della documentazione prodotta dalla ditta CONSORZIO STABILE BUILD S.C.AR.L. viene condotta alla stregua dei principi consolidati espressi in materia di verifica delle giustificazioni sull'offerta anomala sia dalla giurisprudenza che dall'Autorità nazionale Anticorruzione. A tal

significativo riportare i canoni interpretativi che fungono da guida all'esame delle giustificazioni adottate dall'Operatore Economico nella valutazione dell'anomalia dell'offerta:

- *in presenza di un'offerta che si sospetti anomala, la Stazione Appaltante è tenuta ad avviare il subprocedimento di verifica previsto dal suddetto articolo, svolgendo, in sede di valutazione dell'offerta, un giudizio di natura tecnica teso ad appurare, in collaborazione con i concorrenti interessati, congruità, serietà, sostenibilità e realizzabilità dell'offerta presentata (parere di precontenzioso di cui alla delibera n. 475 del 23/05/2018);*

- *nell'esecuzione della verifica di anomalia devono essere contemperati i diversi interessi che vengono in rilievo: da un lato, l'interesse dell'Amministrazione, che è quello di conseguire la (ragionevole) certezza che l'operatore economico abbia formulato un'offerta basandosi su elementi oggettivi e ben ponderati, tali da assicurare la compatibilità con la futura esecuzione a regola d'arte della prestazione; dall'altro, l'interesse dell'operatore economico, che è, invece, quello di poter divenire il futuro aggiudicatario dell'appalto, sfruttando tutte le particolari situazioni imprenditoriali a lui favorevoli, essendo ammesso, ove occorresse, a giustificare nei confronti della stazione appaltante la serietà della propria offerta (parere di precontenzioso di cui alla delibera n. 620 del 7/6/2017);*

- *il procedimento di verifica dell'anomalia dell'offerta non mira ad individuare specifiche e singole inesattezze nella sua formulazione ma, piuttosto, ad accertare in concreto se la proposta economica risulti nel suo complesso seria e attendibile in relazione alla corretta esecuzione dell'appalto e se i prezzi offerti trovino rispondenza nella realtà, sia di mercato che aziendale, cioè se gli stessi siano verosimili in relazione alle modalità con cui si svolge il lavoro, alle dimensioni dell'azienda, alla capacità di effettuare acquisti convenienti o di realizzare particolari economie, anche di scala (Cons. St., sez. V, 3 aprile 2018, n. 2053);*

- *si tratta dunque di valutazione di tipo globale e sintetico, e non tesa ad appurare la presenza di singole voci di prezzo eventualmente ritenute incongrue, e prive di effettiva incidenza sull'offerta economica nel suo insieme (parere di precontenzioso di cui alla delibera n. 1083 del 21/11/2018);*

- *la verifica di congruità di un'offerta sospetta di anomalia non può essere effettuata attraverso un giudizio comparativo che coinvolga altre offerte, perché va condotta con esclusivo riguardo agli elementi costitutivi dell'offerta analizzata ed alla capacità dell'impresa, tenuto conto della propria organizzazione aziendale e, se del caso, della comprovata esistenza di particolari condizioni favorevoli esterne, di eseguire le prestazioni contrattuali al prezzo proposto, essendo ben possibile che un ribasso sostenibile per un concorrente non lo sia per un altro, per cui il raffronto fra offerte differenti non è*

indicativo al fine di dimostrare la congruità di una di esse (Cons. St., sez. III, 9 ottobre 2018, n. 5798);
- al di fuori dei casi in cui il margine positivo risulti pari a zero, non è possibile stabilire una soglia minima di utile al di sotto della quale l'offerta deve essere considerata anomala, poiché anche un utile apparentemente modesto può comportare un vantaggio significativo, sia per la prosecuzione in sé dell'attività lavorativa, sia per la qualificazione, la pubblicità, il curriculum derivanti per l'impresa dall'essere aggiudicataria e aver portato a termine un appalto pubblico (Cons. St., sez. V, 13 febbraio 2017, n. 607 e 25 gennaio 2016, n. 242; id., sez. III, 22 gennaio 2016, n. 211 e 10 novembre 2015, n. 5128);

- considerato che la verifica della congruità di un'offerta ha natura globale e sintetica, vertendo sull'attendibilità della medesima nel suo insieme onde il relativo giudizio non ha per oggetto la ricerca di singole inesattezze dell'offerta economica ... il corretto svolgimento del procedimento presuppone sì l'immodificabilità dell'offerta, ma la sicura modificabilità delle giustificazioni, nonché l'ammissibilità di giustificazioni sopravvenute e di compensazioni tra sottostime e sovrastime, purché l'offerta risulti nel suo complesso affidabile al momento dell'aggiudicazione e a tale momento dia garanzia di una seria esecuzione del contratto (cfr. Cons. St., sez. V, 8 gennaio 2019 n. 171 e delibera n. 475 del 23 maggio 2018 di ANAC).

Tutto ciò premesso sulla funzione e le modalità con cui deve articolarsi la valutazione dell'offerta anomala, si procede all'analisi dei documenti prodotti dall'OE ed in particolare degli elementi di costo relativi al servizio offerto al fine di definire se, con ragionevole certezza, non vi siano sottostime delle attività e dei relativi costi, i prezzi indicati dall'OE sia coerenti con quelli medi di mercato, e più in generale sull'attendibilità dell'offerta formulata dal concorrente, ed infine che l'offerta garantisca sufficientemente nel suo insieme la Stazione Appaltante sull'eseguibilità a regola d'arte del servizio richiesto.

ESAME DELL'OFFERTA ANOMALA

La ditta CONSORZIO STABILE BUILD S.C.AR.L. ha fornito entro i termini previsti le giustificazioni contenenti le motivazioni relative sia le di ogni singolo prezzo che formano il 100% dell'importo complessivo a base di gara, che gli altri elementi di valutazione dell'offerta. La valutazione economica di ogni elemento, è stato sintetizzato nei seguenti punti: "A.3." Manodopera, "A.4." Materiali, "A.5." Mezzi ed Attrezzature; "A.6." Spese Generali, "A.7." Utili d'impresa

Con i predetti documenti la ditta CONSORZIO STABILE BUILD S.C.AR.L. rappresenta che:

- per quanto riguarda al costo complessivo della manodopera “A.3.” indicata nell’offerta economica, quantificata per un importo di € 86.674,25, l’O.E. ha allegato per ogni voce di progetto una puntuale tabella di calcolo della incidenza di manodopera (*cfr. Allegato 4*);
- per quanto riguarda i costi dei materiali “A.4.” l’O.E. ha allegato per tutti i materiali previsti in progetto i preventivi dei fornitori (*cfr. Allegato 5*);
- per quanto riguarda l’uso dei mezzi ed attrezzature “A.5.” l’O.E. ha allegato i costi orari d’impiego di tutti i mezzi ed attrezzature (*cfr. Allegato 6*);
- per quanto riguarda le spese generale “A.6.” l’O.E. a maggiore garanzia della validità della propria offerta, ha previsto un’incidenza del 15,00% che risulta essere coincidente con le indicazioni dettate in capo al Prezziario Regione Sicilia 2024;
- per quanto riguarda gli utili d’impresa “A.7.” l’O.E. ha ritenuto congruo considerare per i lavori di che trattasi un utile medio di impresa pari a circa il 6,00% dell’importo lavori comprensivo delle spese generali. Tale stima è stata effettuata considerando:
 - che lo scrivente consorzio, unitamente alla impresa consorziata, risulta essere specializzata nel settore di riferimento;
 - che i materiali verranno approvvigionati da fornitori con cui il Consorzio/consorziata intrattiene consolidati rapporti commerciali stabili e, pertanto, a costi di acquisto vantaggiosi;
 - che le valutazioni effettuate per la valutazione del ribasso, tengono conto di eventuali maggiori oneri derivanti soprattutto da imprevisti;
 - che la dinamica inflattiva relativa ad un tempo di esecuzione così limitato non è tale da erodere parte dell’utile di commessa

CONCLUSIONI

Alla luce dei chiarimenti resi l’offerta formulata dall’O. E. CONSORZIO STABILE BUILD S.C.AR.L. deve ritenersi non anomala. In particolare si evidenzia che:

- tutti i costi rappresentati sono congruenti con la tipologia di attività e comunque conformi ai compensi risultanti dall’applicazione delle norme di legge pertinenti;
- la durata dei lavori, sulla cui stima è stata redatta l’offerta, è coerente con altre tipologie di lavori simili;
- l’offerta, così come formulata e documentata garantisce un utile medio del 6,5% all’Operatore Economico e dunque superiore alla soglia media pari al 5%;

- l'offerta si presenta nel suo insieme seria e attendibile e soddisfa l'esigenza della Stazione appaltante di assicurare la compatibilità con la futura esecuzione a regola d'arte della prestazione.

Per le superiori ragioni, il RUP dà atto che l'O.E., ha giustificato la congruità del prezzo offerto e dopo un'attenta valutazione di tutti gli elementi tecnici/economici presentati e dopo aver sentito, per esaminare qualche punto delle suddette giustificazione, il progettista il Dott. Ing. Maurizio Renato Callerame, l'offerta economica dell'OE. CONSORZIO STABILE BUILD S.C.AR.L. - P. I.V.A. 03661100242 (Tipo partecipazione: Consorzio (D.Lgs. 36/2023, art. 65, comma 2, lett. a): imprenditori individuali, anche artigiani, e le società, anche cooperative, Consorziata esecutrice: Costruire SRL P.IVA 05700220873) che ha offerto un ribasso nella misura del 33,579 (trentatre,579)% non appare anormalmente bassa e che le giustificazioni prodotte dal concorrente CONSORZIO STABILE BUILD S.C.AR.L. siano sufficienti a dimostrare la non anomalia dell'offerta, pertanto, la sua congruità, non ritenendo dunque necessario acquisire nuovi chiarimenti o giustificazioni. Infine, dichiara chiusa la verifica di anomalia dell'offerta e rimette il presente verbale e gli atti ad esso allegati all'Amministrazione per le determinazioni di propria competenza.

Il Responsabile Unico del Progetto

Dott. Ing. Maurizio Antonio D'URSO



D'URSO MAURIZIO
ANTONIO
16.10.2024 10:51:05
GMT+02:00

STAZIONE APPALTANTE*Consorzio di Bonifica 9 Catania***DESCRIZIONE LAVORO**

PSR 2014-2022 OPERAZIONE 4.3B – Progetto esecutivo dei Lavori finalizzati all'eliminazione delle perdite idriche ed al miglioramento della funzionalità dell'adduttore irriguo Magazzinazzo fornitura e installazione di nuove apparecchiature di sezionamento e misura ed opere complementari nei manufatti di linea. lotto a da inizio adduttore alla progressiva 6.150,00 m - CUP: G17J23000060006

PROG.	CODICE	DESCRIZIONE	U.M.	Q.TA'	PREZZO UNITARIO	IMPORTO
1	02.01.08	Muratura in mattoni pieni e malta confezionata con 400 kg di cemento tipo 325 R per m	mc	0,05	€ 419,24	€ 20,96
2	AN.1	Smontaggio, rimozione, tiro in alto, carico sul mezzo di trasporto e successivo	kg	21.782,20	€ 0,26	€ 5.587,18
3	AN.11	Aggottamento acque all'interno dei pozzetti da ripristinare ad altezza massima mt 6,00	h	30,00	€ 54,77	€ 1.643,09
4	AN.12	Autogrù da 35 t per la movimentazione e la ed il posizionamento dei pezzi speciali ed	h	73,00	€ 117,57	€ 8.582,80
5	AN.13	Fornitura e posa in opera di giunto di smontaggio, DN 400 PN 10, a tre flange in ghisa	cad	1,00	€ 1.807,32	€ 1.807,32
6	AN.14	Fornitura e posa in opera di giunto di smontaggio, DN 900 PN 10, a tre flange in ghisa	cad	1,00	€ 5.724,67	€ 5.724,67
7	AN.16	Fornitura e messa in opera di misuratore di portata elettromagnetico a inserzione tipo	cad	8,00	€ 3.689,77	€ 29.518,13
8	AN.2	Fornitura e posa in opera di valvola a farfalla manuale biflangiata per il sezionamento	cad	2,00	€ 51.461,79	€ 102.923,58
9	AN.3	Fornitura e posa in opera di giunto di smontaggio, DN 1600 PN 10, a tre flange in ghisa	cad	2,00	€ 15.056,36	€ 30.112,71
10	AN.4	Fornitura e posa in opera di valvola a farfalla manuale biflangiata per il sezionamento	cad	1,00	€ 27.650,94	€ 27.650,94
11	AN.5	Fornitura e posa in opera di giunto di smontaggio, DN 1200 PN 10, a tre flange in ghisa	cad	1,00	€ 10.268,00	€ 10.268,00
12	AN.8	Fornitura e posa in opera di giunto di smontaggio, DN 600 PN 10, a tre flange in ghisa	cad	2,00	€ 3.328,05	€ 6.656,11
13	SIC24_01.01.05.001	Scavo a sezione obbligata, per qualsiasi finalità, per lavori da eseguirsi in ambito extraurbano, eseguito con	m³	38,40	€ 7,13	€ 273,63
14	SIC24_01.01.09.001	Scavo a sezione obbligata eseguito a mano, anche con ausilio di martelletto, escluso	m³	43,12	€ 115,72	€ 4.989,83
15	SIC24_01.02.04	Compenso per rinterro o ricolmo degli scavi di cui agli artt. 1.1.5, 1.1.6, 1.1.7 e 1.1.8	m³	38,40	€ 4,14	€ 158,99
16	SIC24_01.02.05.001	trasporto di materie, provenienti da scavi - demolizioni, a rifiuto alle discariche del	m³ x km	217,56	€ 0,59	€ 127,43

STAZIONE APPALTANTE*Consorzio di Bonifica 9 Catania***DESCRIZIONE LAVORO**

PSR 2014-2022 OPERAZIONE 4.3B – Progetto esecutivo dei Lavori finalizzati all'eliminazione delle perdite idriche ed al miglioramento della funzionalità dell'adduttore irriguo Magazzinazzo fornitura e installazione di nuove apparecchiature di sezionamento e misura ed opere complementari nei manufatti di linea. lotto a da inizio adduttore alla progressiva 6.150,00 m - CUP: G17J23000060006

PROG.	CODICE	DESCRIZIONE	U.M.	Q.TA'	PREZZO UNITARIO	IMPORTO
17	SIC24_01.03.06	Demolizione parziale o totale, per lavori stradali e simili, da eseguirsi con piccoli mezzi	m ³	0,18	€ 40,79	€ 7,34
18	SIC24_02.01.08	Muratura in mattoni pieni e malta confezionata con 400 kg di cemento tipo 325 R per m ³	m ³	0,27	€ 413,06	€ 111,53
19	SIC24_03.07.04	Fornitura e posa in opera a pennello, su superfici bagnate a rifiuto con la capillarità	m ²	825,95	€ 13,35	€ 11.027,34
20	SIC24_07.01.02	Fornitura di opere in ferro lavorato in profilati pieni per cancelli, ringhiere, parapetti,	kg	2.798,11	€ 3,44	€ 9.638,34
21	SIC24_07.01.03	Posa in opera di opere in ferro di cui agli artt. 7.1.1 e 7.1.2 a qualsiasi altezza o	kg	2.798,11	€ 2,68	€ 7.491,18
22	SIC24_11.03.01	Verniciatura di cancellate, ringhiere e simili, con mano di antiruggine e due mani di	mq	270,46	€ 16,10	€ 4.354,39
23	SIC24_13.01.01.006	Fornitura, trasporto e posa in opera di tubazioni in acciaio senza saldatura, con	m	3,00	€ 86,59	€ 259,77
24	SIC24_13.01.02.007	Fornitura, trasporto e posa in opera di tubazioni in acciaio con saldatura, con	m	17,00	€ 97,69	€ 1.660,74
25	SIC24_13.01.03	Fornitura, trasporto e posa in opera di pezzi speciali in acciaio, il tutto come al numero	kg	6.792,23	€ 10,98	€ 74.552,33
26	SIC24_13.01.04.013	Fornitura, trasporto e posa in opera di tubazioni in acciaio con saldatura, per	m	6,00	€ 371,60	€ 2.229,58
27	SIC24_13.01.06.007	Fornitura e posa in opera di saracinesca in acciaio al carbonio per pressioni di esercizio	cad	5,00	€ 2.117,59	€ 10.587,93
28	SIC24_13.02.06.006	Fornitura e posa in opera di saracinesca a corpo piatto, cuneo gommato e passaggio	cad	7,00	€ 714,69	€ 5.002,81
29	SIC24_13.02.06.007	Fornitura e posa in opera di saracinesca a corpo piatto, cuneo gommato e passaggio	cad	6,00	€ 1.070,40	€ 6.422,42
30	SIC24_13.02.07.006	Fornitura e posa in opera di valvola a farfalla con disco a eccentricità doppia	cad	1,00	€ 4.554,22	€ 4.554,22
31	SIC24_13.02.07.009	Fornitura e posa in opera di valvola a farfalla con disco a eccentricità doppia	cad	2,00	€ 9.807,95	€ 19.615,90
32	SIC24_13.02.07.012	Fornitura e posa in opera di valvola a farfalla con disco a eccentricità doppia	cad	1,00	€ 20.053,04	€ 20.053,04

STAZIONE APPALTANTE*Consorzio di Bonifica 9 Catania***DESCRIZIONE LAVORO**

PSR 2014-2022 OPERAZIONE 4.3B – Progetto esecutivo dei Lavori finalizzati all'eliminazione delle perdite idriche ed al miglioramento della funzionalità dell'adduttore irriguo Magazzinazzo fornitura e installazione di nuove apparecchiature di sezionamento e misura ed opere complementari nei manufatti di linea. lotto a da inizio adduttore alla progressiva 6.150,00 m - CUP: G17J23000060006

PROG.	CODICE	DESCRIZIONE	U.M.	Q.TA'	PREZZO UNITARIO	IMPORTO
33	SIC24_13.02.09.003	Apparecchio di sfiato automatico a tripla funzione (svuotamento/riempimento)	cad	7,00	€ 1.655,14	€ 11.585,96
34	SIC24_13.07.03.004	Fornitura, trasporto e posa in opera di tubazioni per fognatura in PVC- U costruite	m	20,00	€ 35,06	€ 701,17
35	SIC24_21.03.22	Preparazione per il risanamento tramite ricostituzione della malta copri ferro di strutture	mq	352,68	€ 31,48	€ 11.102,17
36	SIC24_21.03.23	Fornitura, trasporto e posa in opera di malta strutturale reoplastica, tixotropica,	mq	1.277,92	€ 44,46	€ 56.813,96
TOTALE OFFERTO					€	493.817,52
PARI AL RIBASSO DEL						33,579%

Consorzio di Bonifica 9 Catania
c.a. RUP: Dott. Ing. Maurizio Antonio D'URSO
Via Centuripe, 1/A
95128 – CATANIA

ROMA, lì 17/09/2024

OGGETTO: PSR 2014-2022 OPERAZIONE 4.3B – Lavori finalizzati all'eliminazione delle perdite idriche ed al miglioramento della funzionalità dell'adduttore irriguo Magazzinazzo - fornitura e installazione di nuove apparecchiature di sezionamento e misura ed opere complementari nei manufatti di linea. Lotto a da inizio adduttore alla progressiva 6.150,00 m - CUP: G17J23000060006 – CIG: B2D52BE466.

Risposta vostra nota prot. N. 0013219 del 05/09/2024

Richiesta di giustificativi, ai sensi dell'art. 110, comma 2, del D.Lgs. 36/2023 e s.m.i.

A.1 - Premessa

In riferimento alla vostra richiesta, protocollo N. 0013219 del 05/09/2024 di verifica di congruità dell'offerta, ai sensi dell'art. 110, comma 2, del D.Lgs. 36/2023 e s.m.i, lo scrivente Consorzio invia la documentazione tecnica atta a dimostrare la fondatezza del ribasso offerto in fase di gara per l'esecuzione dell'appalto di *“Lavori finalizzati all'eliminazione delle perdite idriche ed al miglioramento della funzionalità dell'adduttore irriguo Magazzinazzo - fornitura e installazione di nuove apparecchiature di sezionamento e misura ed opere complementari nei manufatti di linea. Lotto a da inizio adduttore alla progressiva 6.150,00 m”*.

In particolare, nella presente relazione, si illustreranno le componenti, che costituiscono le analisi dei prezzi unitari offerti, giustificandone nel dettaglio i contenuti ed ogni altro elemento che possa, di volta in volta, rendere chiare le scelte effettuate per il calcolo del ribasso presentato.

A.2 - Giustificazione della Commessa

Come anticipato nella premessa, al fine di giustificare la congruità del prezzo offerto per l'esecuzione dei lavori in oggetto, la scrivente ha studiato l'economicità della commessa, esaminando le singole voci di elenco prezzi (ivi comprese le migliorie offerte), che concorrono a formare l'importo offerto.

Nel suindicato *“Allegato 1”* si riportata un apposito documento, denominato: “Sommaro delle lavorazioni: Offerta Economica.

La valutazione di ogni singolo prezzo (*cf. Allegato 2*) è stata effettuata esaminando i seguenti capitoli:

- ↳ mano d'opera;
- ↳ materiali;
- ↳ attrezzature e mezzi;
- ↳ prestazioni di terzi;

la cui somma è stata incrementata delle percentuali di:

- spese generali comprensive dei costi di sicurezza aziendali;
- utili di impresa;

La valutazione economica di ogni elemento trova diretto riscontro nella documentazione tecnica, che la scrivente acclude alla presente relazione.

In particolare, si allegano per i:

A.3- MANODOPERA:

Il Consorzio, ai fini della determinazione del costo orario degli operai, in ottemperanza ai dettami dell'art. "108, c.9" ed art. "41, c.16" del D.lgs. 36/2023, ha fatto riferimento alle Tabelle Ministeriali, di cui al "***D.D. N . 12 DEL 05/04/2023***" (*cf. Allegato 3*) , valide per la provincia di Catania.

In aggiunta sono state prese in considerazioni le integrazioni di costo, per come indicate nella Cassa Edile di Catania. (*cf. Allegato 3*)

Per quanto riguarda al costo complessivo della manodopera indicata nella propria offerta economica, quantificata per un importo di € 86.674,25, si è proceduto ad allegare una puntuale tabella di calcolo della incidenza di manodopera, per ogni voce di progetto. (*cf. Allegato 4*)

A.4 MATERIALI:

Nel dettaglio, il Consorzio allega i preventivi commerciali (*cf. Allegato 5*), di tutti i materiali previsti, per come indicato nel suindicato "*Allegato 2*".

A.5. MEZZI ED ATTREZZATURE:

Il Consorzio procede, nel presente capitolo di costo, a giustificare il costo orario di impiego di tutti i mezzi ed attrezzature (cfr. **Allegato 6**), per come indicati nel suindicato “**Allegato 2**”.

A.6. SPESE GENERALI:

In tema, il Consorzio ha ritenuto vantaggioso, a maggiore garanzia della validità della propria offerta, prevedere delle spese generali, la cui incidenza del **15,00%** risulta essere coincidente con le indicazioni dettate in capo al Prezziario Regione Sicilia 2024.

A.7. UTILI DI IMPRESA:

La valutazione degli utili di impresa rappresenta una attività che è a totale discrezione dell'azienda, che redige l'offerta economica, tenendo a base di riferimento i principi giuridici di riferimento:

“Al di fuori dei casi in cui il margine positivo risulti pari a zero, non è possibile stabilire una soglia minima di utile al di sotto della quale l’offerta deve essere considerata anomala, poiché anche un utile apparentemente modesto può comportare un vantaggio significativo, sia per la prosecuzione in sé dell’attività lavorativa, sia per la qualificazione, la pubblicità, il curriculum derivanti per l’impresa dall’essere aggiudicataria di un appalto pubblico e di averlo portato a termine. (TAR Lazio Roma, Sez. IV Bis, 13.03.2023, n. 4731)”

Nel caso specifico, la società ha ritenuto congruo considerare per la commessa in oggetto un utile medio di impresa pari a circa il **6,00%** dell'importo lavori comprensivo delle spese generali.

Tale stima è stata effettuata considerando:

- che lo scrivente consorzio, unitamente alla impresa consorziata, risulta essere specializzata nel settore di riferimento;
- che i materiali verranno approvvigionati da fornitori con cui il Consorzio/consorziata intrattiene consolidati rapporti commerciali stabili e, pertanto, a costi di acquisto vantaggiosi;
- che le valutazioni effettuate per la valutazione del ribasso, tengono conto di eventuali maggiori oneri derivanti soprattutto da imprevisti;
- che la dinamica inflattiva relativa ad un tempo di esecuzione così limitato non è tale da erodere parte dell'utile di commessa.

Conclusioni

Sulla base delle considerazioni su esposte, si può concludere, pertanto, che l'economicità della commessa e la conseguente valutazione del ribasso sulle opere, dipenda:

- ↳ dall'attenta **gestione aziendale** e dalla **corretta pianificazione** dei lavori, legate ad uno scrupoloso studio tecnico/logistico/economico dell'appalto;
- ↳ dalla possibilità di **usufruire di fornitori fidelizzati e/o di condurre approfondite e dettagliate ricerche di mercato**, mirate all'ottenimento di prezzi di acquisto dei materiali e/o servizi vantaggiosi per l'impresa;

Per tutti questi elementi, unitamente alla comprovata stabilità economica del Consorzio/Consoziata, si può affermare che il ribasso offerto in fase di gara possa ritenersi oggettivamente congruo.

Allegati di riferimento:

- ❖ ALL_N_1_SOMMARIO DELLE LAVORAZIONI
- ❖ ALL_N_2_ANALISI GIUSTIFICATIVE
- ❖ ALL_N_3_TABELLE MANODOPERA
- ❖ ALL_N_4_TABELLA DI CALCOLO INCIDENZA MANODOPERA
- ❖ ALL_N_5_PREVENTIVI COMMERCIALI
- ❖ ALL_N_6_ANALISI GIUSTIFICATIVE MEZZI

STAZIONE APPALTANTE

Consorzio di Bonifica 9 Catania

DESCRIZIONE LAVORO

PSR 2014-2022 OPERAZIONE 4.3B – Progetto esecutivo dei Lavori finalizzati all'eliminazione delle perdite idriche ed al miglioramento della funzionalità dell'adduttore irriguo Magazzino fornitura e installazione di nuove apparecchiature di sezionamento e misura ed opere complementari nei manufatti di linea. lotto a da inizio adduttore alla progressiva 6.150,00 m - CUP: G17I2300060006

Prog.	Art.	Descrizione	u.m.	Quantità (Q)	Prezzo unit. Capovero Manodopera posto in analisi (a)	Prezzo unit. Capovero Noli posto in analisi	Incidenza Manodopera Mezzo n°1 (b)	Incidenza Manodopera Mezzo n°2 (c)	Incidenza Manodopera Mezzo n°3 (d)	Incidenza Manodopera Mezzo n°4 (e)	Incidenza Manodopera Mezzo n°5 (f)	Incidenza Manodopera Mezzo n°6 (g)	Incidenza Manodopera Mezzo n°7 (h)	Prezzo unit. Manodopera (N = a + b + c + d + e + f + g + h + i + j + m)	Totale Manodopera (O = Q x N)
1	02.01.08	Muratura in mattoni pieni e malta confezionata con 400 kg di cemento tipo 325 R per m di sabbia, ad uno o più fronti, retta o curva a qualsiasi altezza o profondità, di spessore s	mc	0,05	168,96	5,16	-	-	0,04	-	-	-	-	169,00	8,45 €
2	AN.1	Smontaggio, rimozione, tiro in alto, carico sul mezzo di trasporto e successivo smaltimento presso apposito centro di recupero ferro autorizzato di attrezzature	kg	21.782,20	0,25	0,11	0,0005	-	0,00	-	-	-	-	0,25	5.538,09 €
3	AN.11	Aggottamento acque all'interno dei pozzetti da ripristinare ad altezza massima mt 6,00 dal livello di pompaggio compreso condotta di scarico fino a m. 20 dalla pompa portata	h	30,00	25,43	19,50	0,8665	-	-	-	-	-	-	26,30	788,89 €
4	AN.12	Autogru da 35 t per la movimentazione e la ed il posizionamento dei pezzi speciali ed apparecchiature da montare nei pozzetti. Per ogni ora di funzionamento	h	73,00	59,05	37,40	2,1662	-	-	-	-	-	-	61,22	4.468,78 €
5	AN.13	Fornitura e posa in opera di giunto di smontaggio, DN 400 PN 10, a tre flange in ghisa sferoidale GJS500, composto di tronchetti flangiati,	cad	1,00	147,63	-	-	-	-	-	-	-	-	147,63	147,63 €
6	AN.14	Fornitura e posa in opera di giunto di smontaggio, DN 900 PN 10, a tre flange in ghisa sferoidale GJS500, composto di tronchetti flangiati,	cad	1,00	236,20	-	-	-	-	-	-	-	-	236,20	236,20 €
7	AN.16	Fornitura e messa in opera di misuratore di portata elettromagnetico a inserzione tipo MUT 1222 per tubazioni da DN 200 a DN 1600, idoneo per installazione Hot Tap,	cad	8,00	506,88	-	-	-	-	-	-	-	-	506,88	4.055,04 €
8	AN.2	Fornitura e posa in opera di valvola a farfalla manuale biflangiata per il sezionamento dell'acqua con possibilità di flusso in entrambe le direzioni. Pressione di funzionamento	cad	2,00	944,80	71,60	0,4332	-	-	-	-	-	-	945,23	1.890,47 €
9	AN.3	Fornitura e posa in opera di giunto di smontaggio, DN 1600 PN 10, a tre flange in ghisa sferoidale GJS500, composto di tronchetti flangiati,	cad	2,00	944,80	56,60	0,4332	-	-	-	-	-	-	945,23	1.890,47 €
10	AN.4	Fornitura e posa in opera di valvola a farfalla manuale biflangiata per il sezionamento dell'acqua con possibilità di flusso in entrambe le direzioni. Pressione di funzionamento	cad	1,00	826,70	56,60	0,4332	-	-	-	-	-	-	827,13	827,13 €
11	AN.5	Fornitura e posa in opera di giunto di smontaggio, DN 1200 PN 10, a tre flange in ghisa sferoidale GJS500, composto di tronchetti flangiati,	cad	1,00	826,70	56,60	0,4332	-	-	-	-	-	-	827,13	827,13 €
12	AN.8	Fornitura e posa in opera di giunto di smontaggio, DN 600 PN 10, a tre flange in ghisa sferoidale GJS500, composto di tronchetti flangiati,	cad	2,00	177,15	10,00	-	-	-	-	-	-	-	177,15	354,30 €
13	IC24_01.01.05.00	Scavo a sezione obbligatoria, per qualsiasi finalità, per lavori da eseguirsi in ambito extraurbano, eseguito con mezzo meccanico fino alla	m³	38,40	3,45	2,40	0,0468	0,04	-	0,01	-	-	-	3,54	135,93 €
14	IC24_01.01.09.00	Scavo a sezione obbligatoria eseguito a mano, anche con ausilio di martelletto, escluso interventi di consolidamento fondazioni, in terre di qualsiasi natura e consistenza,	m³	43,12	80,73	14,20	2,5994	-	-	-	-	-	-	83,33	3.593,17 €
15	SIC24_01.02.04	Compenso per rinterro o ricolmo degli scavi di cui agli artt. 1.1.5, 1.1.6, 1.1.7 e 1.1.8 con materiali idonei provenienti dagli scavi, accatastati al bordo del cavo, compresi spia	m³	38,40	2,18	1,22	0,0258	0,01	0,00	-	-	-	-	2,22	85,16 €
16	IC24_01.02.05.00	trasporto di materie, provenienti da scavi - demolizioni, a rifiuto alle discariche del Comune in cui si eseguono i lavori o alla discarica del comprensorio di cui fa parte il	m³ x km	217,56	0,16	0,32	0,0049	-	-	-	-	-	-	0,17	35,99 €
17	SIC24_01.03.06	Demolizione parziale o totale, per lavori stradali e simili, da eseguirsi con piccoli mezzi meccanici e/o a mano con piccole attrezzature, di manufatti in calcestruzzo semplice	m³	0,18	27,03	6,43	0,2599	0,04	0,03	-	-	-	-	27,37	4,93 €
18	SIC24_02.01.08	Muratura in mattoni pieni e malta confezionata con 400 kg di cemento tipo 325 R per m³ di sabbia, ad uno o più fronti, retta o curva a qualsiasi altezza o profondità, di spessore s	m³	0,27	163,89	5,16	-	0,04	-	-	-	-	-	163,93	44,26 €
19	SIC24_03.07.04	Fornitura e posa in opera a pennello, su superfici bagnate a rifiuto con la capillarità aperta, di boiacca di cemento a penetrazione capillare, per l'impermeabilizzazione	m²	825,95	2,95	1,50	-	-	-	-	-	-	-	2,95	2.438,62 €
20	SIC24_07.01.02	Fornitura di opere in ferro lavorato in profilati pieni per cancelli, ringhiere, parapetti, serramenti, mensole, cancelli e simili, di qualsiasi tipo e dimensione o lamiera, compos	kg	2.798,11	1,48	0,05	0,0003	0,01	-	-	-	-	-	1,48	4.146,63 €
21	SIC24_07.01.03	Posa in opera di opere in ferro di cui agli artt. 7.1.1 e 7.1.2 a qualsiasi altezza o profondità comprese opere provvisorie occorrenti, opere murarie, la stesa di	kg	2.798,11	1,48	-	-	-	-	-	-	-	-	1,48	4.130,71 €
22	SIC24_11.03.01	Verniciatura di cancellate, ringhiere e simili, con mano di antrugine e due mani di colori ad olio o smalto. Data in opera su superfici orizzontali o verticali, rette o curve, ap	mq	270,46	8,86	0,15	-	-	-	-	-	-	-	8,86	2.395,60 €
23	IC24_13.01.01.00	Fornitura, trasporto e posa in opera di tubazioni in acciaio senza saldatura, con caratteristiche specifiche secondo le norme UNI 10224 e muniti di certificazioni I.G.Q.	m	3,00	7,97	2,39	0,0520	-	-	-	-	-	-	8,02	24,05 €
24	IC24_13.01.02.00	Fornitura, trasporto e posa in opera di tubazioni in acciaio con saldatura, con caratteristiche specifiche secondo le norme UNI 10224 e muniti di certificazioni I.G.Q.	m	17,00	11,81	-	-	-	-	-	-	-	-	11,81	200,77 €
25	SIC24_13.01.03	Fornitura, trasporto e posa in opera di pezzi speciali in acciaio, il tutto come al numero precedente, da montarsi sia lungo le condotte che nelle camere di manovra dei serbatoi,	kg	6.792,23	1,79	0,07	0,0003	-	-	-	-	-	-	1,79	12.188,48 €
26	IC24_13.01.04.00	Fornitura, trasporto e posa in opera di tubazioni in acciaio con saldatura, per acquedotti con caratteristiche specifiche secondo le norme UNI 10224 e muniti di ce	m	6,00	28,71	15,53	0,3249	0,35	-	-	-	-	-	29,38	176,27 €
27	IC24_13.01.06.00	Fornitura e posa in opera di saracinesca in acciaio al carbonio per pressioni di esercizio PN 2,5 MPa a corpo ovale o cilindrico, a vite esterna o interna, completa in ogni parte,	cad	5,00	177,15	-	-	-	-	-	-	-	-	177,15	885,75 €
28	IC24_13.02.06.00	Fornitura e posa in opera di saracinesca a corpo piatto, cuneo gommatto e passaggio totale; conforme alle norme EN 1074-1 e EN 1074-2, classificazione PN 10 oppure PN	cad	7,00	106,29	-	-	-	-	-	-	-	-	106,29	744,03 €
29	IC24_13.02.06.00	Fornitura e posa in opera di saracinesca a corpo piatto, cuneo gommatto e passaggio totale; conforme alle norme EN 1074-1 e EN 1074-2, classificazione PN 10 oppure PN	cad	6,00	118,10	-	-	-	-	-	-	-	-	118,10	708,60 €
30	IC24_13.02.07.00	Fornitura e posa in opera di valvola a farfalla con disco a eccentricità doppia (sfalsamento doppio) secondo norma EN 593; conforme alle norme EN 1074-1 e EN	cad	1,00	162,39	18,64	0,1733	-	-	-	-	-	-	162,56	162,56 €
31	IC24_13.02.07.00	Fornitura e posa in opera di valvola a farfalla con disco a eccentricità doppia (sfalsamento doppio) secondo norma EN 593; conforme alle norme EN 1074-1 e EN	cad	2,00	354,30	41,60	0,4332	-	-	-	-	-	-	354,73	709,47 €
32	IC24_13.02.07.00	Fornitura e posa in opera di valvola a farfalla con disco a eccentricità doppia (sfalsamento doppio) secondo norma EN 593; conforme alle norme EN 1074-1 e EN	cad	1,00	708,60	141,80	0,6499	2,60	-	-	-	-	-	711,85	711,85 €
33	IC24_13.02.09.00	Apparecchio di sfato automatico a tripla funzione (svuotamento/riempimento degassaggio della condotta) per acqua potabile;	cad	7,00	50,78	-	-	-	-	-	-	-	-	50,78	355,48 €
34	IC24_13.07.03.00	Fornitura, trasporto e posa in opera di tubazioni per fognatura in PVC- U costruite secondo le norme UNI-EN 1401 con sistema di giunzione a bicchiere e guarnizione di	m	20,00	5,91	0,71	0,0208	-	-	-	-	-	-	5,93	118,52 €
35	SIC24_21.03.22	Preparazione per il risanamento tramite ricostituzione della malta copri ferro di strutture intaliate in cemento armato, con conservazione della sezione originaria o per ingrossam	mq	352,68	21,26	-	-	-	-	-	-	-	-	21,26	7.497,27 €
36	SIC24_21.03.23	Fornitura, trasporto e posa in opera di malta strutturale reopolastica, tixotropica, bicomponente fibrinforzata, a ritiro compensato e basso modulo, per l'esecuzione di	mq	1.277,92	18,90	-	-	-	-	-	-	-	-	18,90	24.147,58 €
TOTALE euro														86.674,25	



Metal Costruzioni di Tirendi Vincenzo

Via Dei Mille 13 Maletto (CT)
Cell. 3281616560 E-mail - metalcostruzioni.19@gmail.com
P.IVA: 05645010876 Cod.Fiscale TRNVCN87M16B202F
Codice Destinatario X2PH38J

Realizzazioni di opere in ferro

26/08/2024

Ns.Rfi. Prev./94

Spett.le
CONSORZIO STABILE BUILD S.c.a.r.l.
Via Sistina, 121
00187 - Roma

Oggetto : PSR 2014-2022 OPERAZIONE 4.3B – Progetto esecutivo dei Lavori finalizzati all'eliminazione delle perdite idriche ed al miglioramento della funzionalità dell'adduttore irriguo
Magazzinazzo fornitura e installazione di nuove apparecchiature di sezionamento e misura ed opere complementari nei manufatti di linea.
Lotto A da inizio adduttore alla progressiva 6.150,00 m - CUP: G17J23000060006

Con riferimento alla vostra richiesta di preventivo, con la presente per sottoporvi nostra miglior offerta

SIC24_07.01.02	Ferro lavorato in profilati pieni per cancelli, ringhiere, parapetti, completo di accessori di fissaggio, come da progetto	kg	2.883,00	€/kg 1,25
----------------	--	----	----------	-----------

CONDIZIONI COMMERCIALI

TRASPORTO	Incluso
VALIDITA' OFFERTA	Per tutta la durata dei lavori
PAGAMENTO	Da concordare
FATTURAZIONE	Pesatura su bilico + reali quantità consegnate in cantiere

Disponibile per qualsiasi chiarimento in merito con l'occasione si porge i ns. più Cordiali Saluti

METAL COSTRUZIONI
di Vincenzo Tirendi
Sede e D.F. Via dei Mille, 13 - Maletto (CT)
Cod. Fisc.: TRNVCN87M16B202F
P. I.: 05645010876 - Cod. Univoco: X2PH38J

Spett.le
CONSORZIO STABILE BUILD S.c.a.r.l.
Via Sistina, 121
00187 - Roma

Data 23/08/2024

GARA: Lavori finalizzati all'eliminazione delle perdite idriche ed al miglioramento della funzionalità dell'adduttore irriguo Magazzinazzo – LOTTO A - CIG: B2D52BE466

Offerta di Nolo a freddo di mezzi/attrezzature:

Descrizione Mezzo/Attrezzature	Prezzo Mensile
Nolo a freddo di autocisterna della portata da 41 a q.li 60	€ 2.288,00
Nolo a freddo di autocarro con gru'	€ 3.520,00
Nolo a freddo di autoarticolato di portata superiore a q.li 200	€ 3.872,00
Nolo a freddo di autogru da tonn 35	€ 3.520,00
Nolo a freddo di pala caricatrice da hp 70 (55 kw)	€ 2.464,00
Nolo a freddo di escavatore da hp 90 (70 kw)	€ 2.640,00
Nolo a freddo di escavatore con cingoli di gomma fino a ql 30 attrezzato di martellino	€ 1.936,00
Nolo a freddo di rullo vibrante da 9 t a 14 t	€ 2.464,00
Nolo a freddo di martello demolitore da kg 27 ad aria compressa	€ 616,00
Nolo a freddo di motosaldatrice meccanica	€ 352,00
Nolo a freddo di motopompa compresi consumi	€ 1.408,00

Condizioni di noleggio

- Trasporto A/R compreso
- Offerta valida per tutta la durata dei lavori
- Prezzi iva esclusa
- Assicurazioni comprese
- Pezzi di ricambio compresi
- Manutenzioni comprese
- Pagamenti 30 gg data fattura

FRATELLI MAZZA s.r.l.
con unico socio
S.S. 120 Km 181 95036 RANDAZZO (CT)
Tel / Fax 095 7993003
P.IVA e Cod.Fisc. 03723710871

Distinti Saluti

Nostre coordinate bancarie: BCC LA RISCOSSA, Ag. Randazzo IBAN IT25D0895484165005000064453.

Ai sensi dell'Art. 13 del Codice Privacy e del GDPR, i dati da noi raccolti sono trattati per uso amministrativo e per assolvere gli obblighi contabili e fiscali.



Spett.le
CONSORZIO STABILE BUILD S.c.a.r.l.
Via Sistina, 121
00187 - Roma

OGGETTO: Preventivo di fornitura

“Progetto esecutivo dei Lavori finalizzati all'eliminazione delle perdite idriche ed al miglioramento della funzionalità dell'adduttore irriguo Magazzinazzo fornitura e installazione di nuove apparecchiature di sezionamento e misura ed opere complementari nei manufatti di linea”.

Lotto A da inizio adduttore alla progressiva 6.150,00 m - CIG: B2D52BE466

A seguito Vostra cortese richiesta, Vi trasmettiamo nostra migliore offerta per la fornitura di quanto sotto esposto:

CODICE VOCE	DESCRIZIONE	UNITA' DI MISURA	QUANTITA'	PREZZO PER U.M.
02.01.08	Malta confezionata con 400 kg di cemento tipo 325 R per mc di sabbia, pronta in sacchi	mc	2,00	€ 120,00
SIC24_02.01.08				
02.01.08	Mattoni pieni	mc	2,00	€ 148,00
SIC24_02.01.08				
SIC24_03.07.04	Additivo idrorepellente impregnante superfici in cls	kg	826,00	€ 6,50
SIC24_07.01.03	Antiruggine	kg	414,00	€ 6,00
SIC24_11.03.01				
SIC24_07.01.02	Elettrodi	cad	280,00	€ 0,12
SIC24_21.03.22	Malta coprifetto per strutture in c.a.	kg	1.482,00	€ 0,95
SIC24_21.03.22	Malta passivante	kg	113,00	€ 1,80
SIC24_21.03.23	Malta strutturale reoplastica, tixotropica, bicomponente fibrorinforzata, a ritiro compensato e basso modulo,	kg	23.642,00	€ 0,95
SIC24_11.03.01	Smalto ad olio per opere in ferro	kg	98,00	€ 7,50

Note:

- Materiali ed accessori: compresi
- Iva 22% esclusa
- Pagamenti: da definire all'ordine
- Trasporto: f.co arrivo
- La presente offerta ha validità per l'intero arco temporale dei lavori

DATA, 27/08/2024

Per ulteriori informazioni o eventuali chiarimenti tecnici e commerciali non esitate a contattare il nostro **Ns. Uffici**).

Spett.le:
CONSORZIO STABILE BUILD S.c.a.r.l.
Via Sistina, 121, 00187 Roma

Oggetto: Lavori finalizzati all'eliminazione delle perdite idriche ed al miglioramento della funzionalità dell'adduttore irriguo Magazzinazzo fornitura e installazione di nuove apparecchiature di sezionamento e misura ed opere complementari nei manufatti di linea". CIG: B2D52BE466

Data: 28 Agosto 2024

CODICE TARIFFA	DESCRIZIONE FORNITURA	UNITA' DI MISURA	QUANTITA'	PREZZO UNITARIO OFFERTO
SIC24_13.02.09.003	Apparecchio di sfiato automatico a tripla funzione, completo di accessori. DN 150 mm	cad	7,00	€ 1.307,00
AN.5	Giunto di smontaggio DN 1200 PN 10 , a tre flange, completa di bulloni e guarnizioni	cad	1,00	€ 7.540,00
AN.3	Giunto di smontaggio DN 1600 PN 10 , a tre flange, completa di bulloni e guarnizioni	cad	2,00	€ 11.350,00
AN.8	Giunto di smontaggio DN 600 PN 10 , a tre flange, completa di bulloni e guarnizioni	cad	2,00	€ 2.543,00
AN.13	Giunto di smontaggio DN 400 PN10 a 3 flange, comprensivo di guarnizioni ed accessori	cad	1,00	€ 1.335,00
AN.14	Giunto di smontaggio DN 900 PN10 a 3 flange, comprensivo di guarnizioni ed accessori	cad	1,00	€ 4.460,00
AN.16	Misuratore di portata elettromagnetico a inserzione incluso di convertitore alimentazione a batteria durata almeno 6anni,compreso di modulo GSM integrato, valvole e raccorderia	cad	8,00	€ 2.520,00
SIC24_13.02.06.006	Saracinesca a corpo piatto, cuneo gommato e passaggio totale. DN 150 mm	cad	7,00	€ 480,00
SIC24_13.02.06.007	Saracinesca a corpo piatto, cuneo gommato e passaggio totale. DN 200 mm	cad	6,00	€ 760,00
SIC24_13.01.06.007	Saracinesca in acciaio al carbonio per pressioni di esercizio PN 2,5 MPa a corpo ovale o cilindrico. DN 200 mm	cad	5,00	€ 1.560,00

CODICE TARIFFA	DESCRIZIONE FORNITURA	UNITA' DI MISURA	QUANTITA'	PREZZO UNITARIO OFFERTO
SIC24_13.02.07.006	Valvola a farfalla con disco a eccentricità doppia, completa di accessori . DN 400 mm	cad	1,00	€ 3.555,00
SIC24_13.02.07.009	Valvola a farfalla con disco a eccentricità doppia, completa di accessori . DN 600 mm	cad	2,00	€ 7.650,00
SIC24_13.02.07.012	Valvola a farfalla con disco a eccentricità doppia, completa di accessori . DN 900 mm	cad	1,00	€ 15.600,00
AN.4	Valvola a Farfalla DN 1200 PFA10 completa di guarnizioni ed accessori	cad	1,00	€ 21.800,00
AN.2	Valvola a Farfalla Dn 1600 PFA 10 completa di bulloni e guarnizioni	cad	2,00	€ 41.200,00
SIC24_13.01.03	Pezzi speciali in acciaio, completi come da progetto	kg	6.929,00	€ 7,00
SIC24_13.01.02.007	Tubazioni in acciaio con saldatura, DN 200 mm; acciaio Fe 35; s=5,0 mm; PN 5,0 MPa, completo di giunti ed accessori	ml	18,00	€ 66,50
SIC24_13.01.02.007	Materiali di consumo	a stima	17,00	€ 0,50
SIC24_13.01.04.013	Tubazioni in acciaio con saldatura, per acquedotti DN 600 mm; acciaio Fe 42; s=7,1 mm; PN 3,0 MP, completi di accessori	ml	7,00	€ 255,00
SIC24_13.01.04.013	Materiali di consumo	a stima	6,00	€ 0,50
SIC24_13.01.01.006	Tubazioni in acciaio senza saldatura, DN 150 mm; acciaio Fe 52-2; s=4,5 mm; PN 9,5 Mpa, completo di giunti ed accessori	ml	4,00	€ 59,00
SIC24_13.01.01.006	Materiali di consumo	a stima	3,00	€ 0,50
SIC24_13.07.03.004	Tubazioni per fognatura in PVC- U, completi di accessori. D esterno 200 mm; interno 188,2 mm	ml	21,00	€ 21,50

Condizioni Commerciali:

Validità:	per l'intera durata dei lavori
Trasporto:	compreso
IVA:	esclusa
Materiali Accessori:	inclusi
Pagamenti:	30% all'ordine e saldo 30/60 gg data fattura
Accessori:	compresi

SUB-ANALISI MEZZI/ATTREZZATURE

CODICE	TIPO MEZZO				
MEZZO N. 3	AUTOCISTERNA DELLA PORTATA DA 41 A Q.LI 60				
			PROVENIENZA	Noleggio	
Riferimento libro cespiti ammortizzabili allegato:			Analisi mezzo:		3
			Unità di misura:		h
Noleggio mensile	€	2.288	Prezzo Applicazione:		€ 35,200
Noleggio orario	€	13,00			
	Descrizione	U.M.	Quantità	Costo U.	Costo totale
ANALISI COSTO MACCHINA					
	NOLO A FREDDO DI AUTOCISTERNA DELLA PORTATA DA 41 A Q.LI 60	h	1,0000	€ 13,000	€ 13,000
CONSUMI					
	Gasolio	l	12,0000	€ 1,610	€ 19,320
	Olio e grassi	%	10,0000	€ 19,320	€ 1,932
MANODOPERA					
	Per manutenzione ordinaria operaio specializzato (all'aperto)	ora	0,0283	€ 30,660	€ 0,866
Totale costo					€ 35,118
Prezzo di applicazione (arrotondato in eccesso)					€ 35,200

SUB-ANALISI MEZZI/ATTREZZATURE

CODICE	TIPO MEZZO				
MEZZO N. 7	AUTOCARRO CON GRU'				
			PROVENIENZA	Noleggio	
Riferimento libro cespiti ammortizzabili allegato:			Analisi mezzo:	7	
			Unità di misura:	h	
Noleggio mensile	€	3,520	Prezzo Applicazione:	€ 31,600	
Noleggio orario	€	20,00			
	Descrizione	U.M.	Quantità	Costo U.	Costo totale
ANALISI COSTO MACCHINA					
	NOLO A FREDDO DI AUTOCARRO CON GRU'	h	1,0000	€ 20,000	€ 20,000
CONSUMI					
	Gasolio	l	6,0000	€ 1,610	€ 9,660
	Olio e grassi	%	15,0000	€ 9,660	€ 1,449
MANODOPERA					
	Per manutenzione ordinaria operaio specializzato (all'aperto)	ora	0,0141	€ 30,660	€ 0,433
Totale costo				€ 31,542	
Prezzo di applicazione (arrotondato in eccesso)				€ 31,600	

SUB-ANALISI MEZZI/ATTREZZATURE

CODICE	TIPO MEZZO				
MEZZO N. 16	AUTOARTICOLATO DI PORTATA SUPERIORE A Q.LI 200				
			PROVENIENZA	Noleggio	
Riferimento libro cespiti ammortizzabili allegato:			Analisi mezzo:		13
			Unità di misura:		h
Noleggio mensile	€	3,872	Prezzo Applicazione:		€ 56,600
Noleggio orario	€	22,00			
	Descrizione	U.M.	Quantità	Costo U.	Costo totale
	ANALISI COSTO MACCHINA NOLO A FREDDO DI AUTOARTICOLATO DI PORTATA SUPERIORE A Q.LI 200	h	1,0000	€ 22,000	€ 22,000
<hr/>					
	CONSUMI				
	Gasolio	l	19,0000	€ 1,610	€ 30,590
	Olio e grassi	%	10,0000	€ 30,590	€ 3,059
<hr/>					
	MANODOPERA				
	Per manutenzione ordinaria operaio specializzato (all'aperto)	ora	0,0283	€ 30,660	€ 0,866
Totale costo					€ 56,515
Prezzo di applicazione (arrotondato in eccesso)					€ 56,600

SUB-ANALISI MEZZI/ATTREZZATURE

CODICE	TIPO MEZZO				
MEZZO N. 30	AUTOGRU DA TONN 35				
			PROVENIENZA	Noleggio	
Riferimento libro cespiti ammortizzabili allegato:			Analisi mezzo:		20
			Unità di misura:		h
Noleggio mensile	€	3.520	Prezzo Applicazione:		€ 37,400
Noleggio orario	€	20,00			
	Descrizione	U.M.	Quantità	Costo U.	Costo totale
ANALISI COSTO MACCHINA					
	NOLO A FREDDO DI AUTOGRU DA TONN 35	h	1,0000	€ 20,000	€ 20,000
<hr/>					
CONSUMI					
	Gasolio	l	8,0000	€ 1,610	€ 12,880
	Olio e grassi	%	18,0000	€ 12,880	€ 2,318
<hr/>					
MANODOPERA					
	Per manutenzione ordinaria operaio specializzato (all'aperto)	ora	0,0707	€ 30,660	€ 2,166
Totale costo					€ 37,365
Prezzo di applicazione (arrotondato in eccesso)					€ 37,400

SUB-ANALISI MEZZI/ATTREZZATURE

CODICE	TIPO MEZZO				
MEZZO N. 42	PALA CARICATRICE DA HP 70 (55 KW)				
		PROVENIENZA	Noleggio		
Riferimento libro cespiti ammortizzabili allegato:			Analisi mezzo:	32	
			Unità di misura:	h	
Noleggio mensile	€	2.464	Prezzo Applicazione:		€ 30,200
Noleggio orario	€	14,00			
	Descrizione	U.M.	Quantità	Costo U.	Costo totale
	ANALISI COSTO MACCHINA				
	NOLO A FREDDO DI PALA CARICATRICE DA HP 70 (55 KW)	h	1,0000	€ 14,000	€ 14,000
	CONSUMI				
	Gasolio	l	8,0000	€ 1,610	€ 12,880
	Olio e grassi	%	15,0000	€ 12,880	€ 1,932
	MANODOPERA				
	Per manutenzione ordinaria				
	operaio specializzato (all'aperto)	ora	0,0424	€ 30,660	€ 1,300
Totale costo				€	30,112
Prezzo di applicazione (arrotondato in eccesso)				€	30,200

SUB-ANALISI MEZZI/ATTREZZATURE

CODICE	TIPO MEZZO				
MEZZO N. 51	ESCAVATORE DA HP 90 (70 KW)				
			PROVENIENZA	Noleggio	
Riferimento libro cespiti ammortizzabili allegato:			Analisi mezzo:		39
			Unità di misura:		h
Noleggio mensile	€	2.640	Prezzo Applicazione:		€ 29,600
Noleggio orario	€	15,00			
	Descrizione	U.M.	Quantità	Costo U.	Costo totale
ANALISI COSTO MACCHINA					
	NOLO A FREDDO DI ESCAVATORE DA HP 90 (70 KW)	h	1,0000	€ 15,000	€ 15,000
<hr/>					
CONSUMI					
	Gasolio	l	7,0000	€ 1,610	€ 11,270
	Olio e grassi	%	14,0000	€ 11,270	€ 1,578
<hr/>					
MANODOPERA					
	Per manutenzione ordinaria operaio specializzato (all'aperto)	ora	0,0565	€ 30,660	€ 1,733
Totale costo					€ 29,581
Prezzo di applicazione (arrotondato in eccesso)					€ 29,600

SUB-ANALISI MEZZI/ATTREZZATURE

CODICE	TIPO MEZZO				
MEZZO N. 56	ESCAVATORE CON CINGOLI DI GOMMA FINO A QL 30 ATTREZZATO DI MARTELLINO				
			PROVENIENZA	Noleggio	
Riferimento libro cespiti ammortizzabili allegato:			Analisi mezzo:		43
			Unità di misura:		h
Noleggio mensile	€	1.936	Prezzo Applicazione:		€ 22,100
Noleggio orario	€	11,00			
	Descrizione	U.M.	Quantità	Costo U.	Costo totale
	ANALISI COSTO MACCHINA NOLO A FREDDO DI ESCAVATORE CON CINGOLI DI GOMMA FINO A QL 30 ATTREZZATO DI MARTELLINO	h	1,0000	€ 11,000	€ 11,000
	CONSUMI				
	Gasolio	l	6,0000	€ 1,610	€ 9,660
	Olio e grassi	%	10,0000	€ 9,660	€ 0,966
	MANODOPERA				
	Per manutenzione ordinaria operaio specializzato (all'aperto)	ora	0,0141	€ 30,660	€ 0,433
Totale costo					€ 22,059
Prezzo di applicazione (arrotondato in eccesso)					€ 22,100

SUB-ANALISI MEZZI/ATTREZZATURE

CODICE	TIPO MEZZO				
MEZZO N. 62	RULLO VIBRANTE DA 9 T A 14 T				
			PROVENIENZA	Noleggio	
Riferimento libro cespiti ammortizzabili allegato:			Analisi mezzo:		48
			Unità di misura:		h
Noleggio mensile	€	2.464	Prezzo Applicazione:		€ 32,200
Noleggio orario	€	14,00			
	Descrizione	U.M.	Quantità	Costo U.	Costo totale
ANALISI COSTO MACCHINA					
	NOLO A FREDDO DI RULLO VIBRANTE DA 9 T A 14 T	h	1,0000	€ 14,000	€ 14,000
<hr/>					
CONSUMI					
	Gasolio	l	9,0000	€ 1,610	€ 14,490
	Olio e grassi	%	20,0000	€ 14,490	€ 2,898
<hr/>					
MANODOPERA					
	Per manutenzione ordinaria operaio qualificato (all'aperto)	ora	0,0283	€ 28,390	€ 0,802
Totale costo					€ 32,190
Prezzo di applicazione (arrotondato in eccesso)					€ 32,200

SUB-ANALISI MEZZI/ATTREZZATURE

CODICE	TIPO MEZZO				
MEZZO N. 89	MARTELLO DEMOLITORE DA KG 27 AD ARIA COMPRESSA				
		PROVENIENZA	Noleggio		
Riferimento libro cespiti ammortizzabili allegato:			Analisi mezzo:	62	
			Unità di misura:	h	
Noleggio mensile	€	616	Prezzo Applicazione:		€ 10,200
Noleggio orario	€	3,50			
	Descrizione	U.M.	Quantità	Costo U.	Costo totale
	ANALISI COSTO MACCHINA NOLO A FREDDO DI MARTELLO DEMOLITORE DA KG 27 AD ARIA COMPRESSA	h	1,0000	€ 3,500	€ 3,500
	CONSUMI				
	Aria compressa	mc	96,0000	€ 0,040	€ 3,840
	Lubrificanti e grassi	kg	0,1000	€ 2,300	€ 0,230
	MANODOPERA				
	<u>Per manutenzione ordinaria</u> operaio specializzato (all'aperto)	ora	0,0848	€ 30,660	€ 2,599
Totale costo					€ 10,169
Prezzo di applicazione (arrotondato in eccesso)					€ 10,200

SUB-ANALISI MEZZI/ATTREZZATURE

CODICE	TIPO MEZZO				
MEZZO N. 93	MOTOSALDATRICE MECCANICA				
		PROVENIENZA		Noleggio	
Riferimento libro cespiti ammortizzabili allegato:			Analisi mezzo:		63
			Unità di misura:		h
Noleggio mensile	€	352	Prezzo Applicazione:		€ 4,800
Noleggio orario	€	2,00			
	Descrizione	U.M.	Quantità	Costo U.	Costo totale
ANALISI COSTO MACCHINA					
	NOLO A FREDDO DI MOTOSALDATRICE MECCANICA	h	1,0000	€ 2,000	€ 2,000
<hr/>					
CONSUMI					
	Gasolio	l	1,0000	€ 1,610	€ 1,610
	Olio e grassi	%	14,0000	€ 1,610	€ 0,225
<hr/>					
MANODOPERA					
	Per manutenzione ordinaria operaio specializzato (all'aperto)	ora	0,0283	€ 30,660	€ 0,866
Totale costo					€ 4,702
Prezzo di applicazione (arrotondato in eccesso)					€ 4,800

SUB-ANALISI MEZZI/ATTREZZATURE

CODICE	TIPO MEZZO				
MEZZO N. 181	MOTOPOMPA COMPRESI CONSUMI				
		PROVENIENZA		Noleggio	
Riferimento libro cespiti ammortizzabili allegato:			Analisi mezzo:		94
			Unità di misura:		h
Noleggio mensile	€	1.408	Prezzo Applicazione:		€ 19,500
Noleggio orario	€	8,00			
	Descrizione	U.M.	Quantità	Costo U.	Costo totale
ANALISI COSTO MACCHINA					
	NOLO A FREDDO DI MOTOPOMPA COMPRESI CONSUMI	h	1,0000	€ 8,000	€ 8,000
<hr/>					
CONSUMI					
	Gasolio	l	6,0000	€ 1,610	€ 9,660
	Olio e grassi	%	10,0000	€ 9,660	€ 0,966
<hr/>					
MANODOPERA					
	Per manutenzione ordinaria operaio specializzato (all'aperto)	ora	0,0283	€ 30,660	€ 0,866
Totale costo					€ 19,492
Prezzo di applicazione (arrotondato in eccesso)					€ 19,500

TARIFFA	VOCE DI PROGETTO				UNITA' DI MISURA
02.01.08	Muratura in mattoni pieni e malta confezionata con 400 kg di cemento tipo 325 R per m di sabbia, ad uno o più fronti, retta o curva a qualsiasi altezza o profondità, di spessore s ... dare il lavoro compiuto a perfetta regola d'arte, inclusa la formazione di architravi di				mc
Descrizione	u.m.	Quantità	Prezzo Unitario	Totale	inc. %
Materiali					
Mattoni pieni	mc	1,05000	€ 148,000	€ 155,400	
Malta confezionata con 400 kg di cemento tipo 325 R per mc di sabbia,pronta in sacchi	mc	0,1200	€ 120,000	€ 14,400	
			€ -	€ -	
			€ -	€ -	
			€ -	€ -	
			€ -	€ -	
			€ -	€ -	
			€ -	€ -	
			€ -	€ -	
			€ -	€ -	
			€ -	€ -	
Totale Materiali	mc			€ 169,800	49,4%
Noli e Trasporti (a caldo)					
				€ -	
ATTREZZATURE VARIE ED OPERE PROVVISORIALI	a corpo	1,0000	2,000	€ 2,000	
AUTOCARRO CON GRU'	h	0,1000	31,600	€ 3,160	
				€ -	
				€ -	
				€ -	
Totale Noli e Trasporti	mc			€ 5,16	1,5%
Manodopera					
			€ -	€ -	
Operaio specializzato	ora	2,0000	€ 30,660	€ 61,320	
Operaio qualificato	ora	2,0000	€ 28,390	€ 56,780	
Operaio comune	ora	2,0000	€ 25,430	€ 50,860	
Totale Manodopera				€ 168,960	49,1%
Altro					
			€ -	€ -	
			€ -	€ -	
Totale Altro	mc			€ -	
Movimentazioni materiali in Cantiere					
Movimentazioni materiali in Cantiere			€ 169,800	€ -	
Totale Movimentazioni materiali in Cantiere				€ -	
Costo Diretto				€ 343,920	100,0%
Spese Generali		15,00%		€ 51,588	
Utile d'impresa		6,00%		€ 23,730	
TOTALE PREZZO OFFERTO			€/mc	419,24	

Timbro e firma

Data

TARIFFA	VOCE DI PROGETTO					UNITA' DI MISURA
AN.1	Smontaggio, rimozione, tiro in alto, carico sul mezzo di trasporto e successivo smaltimento presso apposito centro di recupero ferro autorizzato di attrezzature idrauliche e pezzature e preparazione della superficie di taglio per la successiva					kg
Descrizione	u.m.	Quantità	Prezzo Unitario	Totale	inc. %	
Materiali						
Riconoscimento proventi ferro usato	kg	1,00000	-€ 0,150	€ 0,150		
			€ -	€ -		
			€ -	€ -		
			€ -	€ -		
			€ -	€ -		
			€ -	€ -		
			€ -	€ -		
			€ -	€ -		
			€ -	€ -		
			€ -	€ -		
			€ -	€ -		
			€ -	€ -		
			€ -	€ -		
Totale Materiali	kg		-€	0,150	-71,3%	
Noli e Trasporti (a caldo)						
AUTOCARRO CON GRU'	h	0,0013	31,600	€ 0,040		
ATTREZZATURE VARIE ED OPERE PROVVISORIALI	a corpo	1,0000	0,050	€ 0,050		
AUTOARTICOLATO DI PORTATA SUPERIORE A Q.LI 200	h	0,0003	56,600	€ 0,017		
			€	-		
			€	-		
			€	-		
Totale Noli e Trasporti	kg			€ 0,11	50,8%	
Manodopera						
			€	-	€ -	
Operaio specializzato	ora	0,0030	€ 30,660	€ 0,092		
Operaio qualificato	ora	0,0030	€ 28,390	€ 0,085		
Operaio comune	ora	0,0030	€ 25,430	€ 0,076		
Totale Manodopera				€ 0,253	120,4%	
Altro						
			€	-	€ -	
			€	-	€ -	
Totale Altro	kg			€ -		
Movimentazioni materiali in Cantiere						
Movimentazioni materiali in Cantiere			-€ 0,150	€ -		
Totale Movimentazioni materiali in Cantiere				€ -		
Costo Diretto				€ 0,210	100,0%	
Spese Generali		15,00%	€ 0,032			
Utile d'impresa		6,00%	€ 0,015			
TOTALE PREZZO OFFERTO (arrotondamento +0,00)			€/kg	0,26		

Timbro e firma

Data

TARIFFA	VOCE DI PROGETTO	UNITA' DI MISURA			
AN.12	Autogru da 35 t per la movimentazione e la ed il posizionamento dei pezzi speciali ed apparecchiature da montare nei pozzetti. Per ogni ora di funzionamento	h			
Descrizione	u.m.	Quantità	Prezzo Unitario	Totale	inc.%
Materiali					
			€ -	€ -	
			€ -	€ -	
			€ -	€ -	
			€ -	€ -	
			€ -	€ -	
			€ -	€ -	
			€ -	€ -	
			€ -	€ -	
			€ -	€ -	
Totale Materiali		h		€ -	
Noli e Trasporti (a caldo)					
AUTOGRU DA TONN 35	h	1,0000	37,400 €	37,400 €	
			€ -	€ -	
			€ -	€ -	
			€ -	€ -	
			€ -	€ -	
			€ -	€ -	
Totale Noli e Trasporti		h		€ 37,40	38,8%
Manodopera					
			€ -	€ -	
Operaio specializzato	ora	1,0000	30,660 €	30,660 €	
Operaio qualificato	ora	1,0000	28,390 €	28,390 €	
			€ -	€ -	
Totale Manodopera				€ 59,050	61,2%
Altro					
			€ -	€ -	
			€ -	€ -	
Totale Altro		h		€ -	
Movimentazioni materiali in Cantiere					
Movimentazioni materiali in Cantiere			€ -	€ -	
Totale Movimentazioni materiali in Cantiere				€ -	
Costo Diretto			€ 96,450	100,0%	
Spese Generali		15,00%	€ 14,468		
Utile d'impresa		6,00%	€ 6,655		
TOTALE PREZZO OFFERTO			€/h	117,57	

Timbro e firma

Data

TARIFFA	VOCE DI PROGETTO	UNITA' DI MISURA				
AN.13	Fornitura e posa in opera di giunto di smontaggio, DN 400 PN 10, a tre flange in ghisa sferoidale GJS500, composto di tronchetti flangiati, flangia di tenuta, guarnizione di tenu ... mpreso la fornitura e montaggio dei	cad				
Descrizione	u.m.	Quantità	Prezzo Unitario	Totale	inc. %	
Materiali						
Giunto di smontaggio DN 400 PN10 a 3 flange, comprensivo di guarnizioni ed accessori	cad	1,00000	€ 1.335,000	€ 1.335,000		
			€ -	€ -		
			€ -	€ -		
			€ -	€ -		
			€ -	€ -		
			€ -	€ -		
			€ -	€ -		
			€ -	€ -		
			€ -	€ -		
			€ -	€ -		
			€ -	€ -		
			€ -	€ -		
			€ -	€ -		
			€ -	€ -		
Totale Materiali	cad		€	1.335,000	90,0%	
Noli e Trasporti (a caldo)						
			€ -	€ -		
			€ -	€ -		
			€ -	€ -		
			€ -	€ -		
			€ -	€ -		
			€ -	€ -		
			€ -	€ -		
Totale Noli e Trasporti	cad		€	-		
Manodopera						
			€ -	€ -		
Operaio specializzato	ora	2,5000	€ 30,660	€ 76,650		
Operaio qualificato	ora	2,5000	€ 28,390	€ 70,975		
			€ -	€ -		
Totale Manodopera			€	147,625	10,0%	
Altro						
			€ -	€ -		
			€ -	€ -		
Totale Altro	cad		€	-		
Movimentazioni materiali in Cantiere						
Movimentazioni materiali in Cantiere			€ 1.335,000	€ -		
Totale Movimentazioni materiali in Cantiere			€	-		
Costo Diretto				€	1.482,625	100,0%
Spese Generali		15,00%		€ 222,394		
Utile d'impresa		6,00%		€ 102,301		
TOTALE PREZZO OFFERTO			€/cad	1.807,32		

Timbro e firma

Data

TARIFFA	VOCE DI PROGETTO	UNITA' DI MISURA			
AN.14	Fornitura e posa in opera di giunto di smontaggio, DN 900 PN 10, a tre flange in ghisa sferoidale GJS500, composto di tronchetti flangiati, flangia di tenuta, guarnizione di tenu ... o è compreso la fornitura e montaggio dei	cad			
Descrizione	u.m.	Quantità	Prezzo Unitario	Totale	inc. %
Materiali					
Giunto di smontaggio DN 900 PN10 a 3 flange, comprensivo di guarnizioni ed accessori	cad	1,00000	€ 4.460,000	€ 4.460,000	
			€ -	€ -	
			€ -	€ -	
			€ -	€ -	
			€ -	€ -	
			€ -	€ -	
			€ -	€ -	
			€ -	€ -	
			€ -	€ -	
			€ -	€ -	
			€ -	€ -	
			€ -	€ -	
			€ -	€ -	
			€ -	€ -	
Totale Materiali	cad			€ 4.460,000	95,0%
Noli e Trasporti (a caldo)					
				€ -	
				€ -	
				€ -	
				€ -	
				€ -	
				€ -	
				€ -	
Totale Noli e Trasporti	cad			€ -	
Manodopera					
Operaio specializzato	ora	4,0000	€ 30,660	€ 122,640	
Operaio qualificato	ora	4,0000	€ 28,390	€ 113,560	
			€ -	€ -	
Totale Manodopera				€ 236,200	5,0%
Altro					
			€ -	€ -	
			€ -	€ -	
Totale Altro	cad			€ -	
Movimentazioni materiali in Cantiere					
Movimentazioni materiali in Cantiere			€ 4.460,000	€ -	
Totale Movimentazioni materiali in Cantiere				€ -	
Costo Diretto				€ 4.696,200	100,0%
Spese Generali		15,00%		€ 704,430	
Utile d'impresa		6,00%		€ 324,038	
TOTALE PREZZO OFFERTO			€/cad	5.724,67	

Timbro e firma

Data

TARIFFA	VOCE DI PROGETTO				UNITA' DI MISURA
AN.16	Fornitura e messa in opera di misuratore di portata elettromagnetico a inserzione tipo MUT 1222 per tubazioni da DN 200 a DN 1600, idoneo per installazione Hot Tap, pressione nomin ... e tronchetti. Nella fornitura sono compresi la programmazione, la				cad
Descrizione	u.m.	Quantità	Prezzo Unitario	Totale	inc. %
Materiali					
Misuratore di portata elettromagnetico a inserzione incluso di convertitore alimentazione a batteria durata almeno 6anni compreso di modulo GSM integrato valvole e raccorderia	cad	1,00000	€ 2.520,000	€ 2.520,000	
			€ -	€ -	
			€ -	€ -	
			€ -	€ -	
			€ -	€ -	
			€ -	€ -	
			€ -	€ -	
			€ -	€ -	
			€ -	€ -	
			€ -	€ -	
			€ -	€ -	
			€ -	€ -	
			€ -	€ -	
			€ -	€ -	
			€ -	€ -	
			€ -	€ -	
			€ -	€ -	
			€ -	€ -	
Totale Materiali	cad			€ 2.520,000	83,3%
Noli e Trasporti (a caldo)					
				€ -	
				€ -	
				€ -	
				€ -	
				€ -	
				€ -	
				€ -	
				€ -	
				€ -	
Totale Noli e Trasporti	cad			€ -	
Manodopera					
			€ -	€ -	
Operaio specializzato	ora	6,0000	€ 30,660	€ 183,960	
Operaio qualificato	ora	6,0000	€ 28,390	€ 170,340	
Operaio comune	ora	6,0000	€ 25,430	€ 152,580	
Totale Manodopera				€ 506,880	16,7%
Altro					
			€ -	€ -	
			€ -	€ -	
Totale Altro	cad			€ -	
Movimentazioni materiali in Cantiere					
Movimentazioni materiali in Cantiere			€ 2.520,000	€ -	
Totale Movimentazioni materiali in Cantiere				€ -	
Costo Diretto				€ 3.026,880	100,0%
Spese Generali		15,00%		€ 454,032	
Utile d'impresa		6,00%		€ 208,855	
TOTALE PREZZO OFFERTO			€/cad	3.689,77	

Timbro e firma

Data

Consorzio di Bonifica 9 Catania

PSR 2014-2022 OPERAZIONE 4.3B – Progetto esecutivo dei Lavori finalizzati all'eliminazione delle perdite idriche ed al miglioramento della funzionalità dell'adduttore irriguo
Magazzinazzo fornitura e installazione di nuove apparecchiature di sezionamento e misura ed opere complementari nei manufatti di linea. lotto a da inizio adduttore alla progressiva
6.150,00 m - CUP: G17J23000060006

TARIFFA	VOCE DI PROGETTO				UNITA' DI MISURA
AN.2	Fornitura e posa in opera di valvola a farfalla manuale bilangiata per il sezionamento dell'acqua con possibilità di flusso in entrambe le direzioni. Pressione di funzionamento a ... rme a EN19: DN, PN, tipo di ghisa, marchio del produttore; inoltre senso di				cad
Descrizione	u.m.	Quantità	Prezzo Unitario	Totale	inc. %
Materiali					
Valvola a Farfalla Dn 1600 PFA 10 completa di bulloni e guarnizioni	cad	1,00000	€ 41.200,000	€ 41.200,000	
			€ -	€ -	
			€ -	€ -	
			€ -	€ -	
			€ -	€ -	
			€ -	€ -	
			€ -	€ -	
			€ -	€ -	
			€ -	€ -	
			€ -	€ -	
			€ -	€ -	
			€ -	€ -	
Totale Materiali	cad			€ 41.200,000	97,6%
Noli e Trasporti (a caldo)					
AUTOCARRO CON GRU'	h	1,0000	31,600	€ 31,600	
ATTREZZATURE VARIE ED OPERE PROVVISORIALI	a corpo	1,0000	40,000	€ 40,000	
				€ -	
				€ -	
				€ -	
				€ -	
Totale Noli e Trasporti	cad			€ 71,60	0,2%
Manodopera					
			€ -	€ -	
Operaio specializzato	ora	16,0000	€ 30,660	€ 490,560	
Operaio qualificato	ora	16,0000	€ 28,390	€ 454,240	
			€ -	€ -	
Totale Manodopera				€ 944,800	2,2%
Altro					
			€ -	€ -	
			€ -	€ -	
Totale Altro	cad			€ -	
Movimentazioni materiali in Cantiere					
Movimentazioni materiali in Cantiere			€ 41.200,000	€ -	
Totale Movimentazioni materiali in Cantiere				€ -	
Costo Diretto				€ 42.216,400	100,0%
Spese Generali		15,00%		€ 6.332,460	
Utile d'impresa		6,00%		€ 2.912,932	
TOTALE PREZZO OFFERTO			€/cad	51.461,79	

Timbro e firma

Data

TARIFFA	VOCE DI PROGETTO				UNITA' DI MISURA
AN.3	Fornitura e posa in opera di giunto di smontaggio, DN 1600 PN 10, a tre flange in ghisa sferoidale GJS500, composto di tronchetti flangiati, flangia di tenuta, guarnizione di ten ... ompreso la fornitura e montaggio dei				cad
Descrizione	u.m.	Quantità	Prezzo Unitario	Totale	inc. %
Materiali					
Giunto di smontaggio DN 1600 PN 10 , a tre flange, completa di bulloni e guarnizioni	cad	1,00000	€ 11.350,000	€ 11.350,000	
			€ -	€ -	
			€ -	€ -	
			€ -	€ -	
			€ -	€ -	
			€ -	€ -	
			€ -	€ -	
			€ -	€ -	
			€ -	€ -	
			€ -	€ -	
			€ -	€ -	
			€ -	€ -	
Totale Materiali	cad			€ 11.350,000	91,9%
Noli e Trasporti (a caldo)					
AUTOCARRO CON GRU'	h	1,0000	31,600	€ 31,600	
ATTREZZATURE VARIE ED OPERE PROVVISORIALI	a corpo	1,0000	25,000	€ 25,000	
				€ -	
				€ -	
				€ -	
				€ -	
Totale Noli e Trasporti	cad			€ 56,60	0,5%
Manodopera					
			€ -	€ -	
Operaio specializzato	ora	16,0000	€ 30,660	€ 490,560	
Operaio qualificato	ora	16,0000	€ 28,390	€ 454,240	
			€ -	€ -	
Totale Manodopera				€ 944,800	7,6%
Altro					
			€ -	€ -	
			€ -	€ -	
Totale Altro	cad			€ -	
Movimentazioni materiali in Cantiere					
Movimentazioni materiali in Cantiere			€ 11.350,000	€ -	
Totale Movimentazioni materiali in Cantiere				€ -	
Costo Diretto				€ 12.351,400	100,0%
Spese Generali		15,00%		€ 1.852,710	
Utile d'impresa		6,00%		€ 852,247	
TOTALE PREZZO OFFERTO			€/cad	15.056,36	

Timbro e firma

Data

TARIFFA	VOCE DI PROGETTO					UNITA' DI MISURA
AN.4	Fornitura e posa in opera di valvola a farfalla manuale bilangiata per il sezionamento dell'acqua con possibilità di flusso in entrambe le direzioni. Pressione di funzionamento ... rme a EN19: DN, PN, tipo di ghisa, marchio del produttore; inoltre senso di					cad
Descrizione	u.m.	Quantità	Prezzo Unitario	Totale	inc. %	
Materiali						
Valvola a Farfalla DN 1200 PFA10 completa di guarnizioni ed accessori	cad	1,00000	€ 21.800,000	€ 21.800,000		
			€ -	€ -		
			€ -	€ -		
			€ -	€ -		
			€ -	€ -		
			€ -	€ -		
			€ -	€ -		
			€ -	€ -		
			€ -	€ -		
			€ -	€ -		
			€ -	€ -		
Totale Materiali	cad			€ 21.800,000		96,1%
Noli e Trasporti (a caldo)						
AUTOCARRO CON GRU'	h	1,0000	31,600	€ 31,600		
ATTREZZATURE VARIE ED OPERE PROVVISORIALI	a corpo	1,0000	25,000	€ 25,000		
				€ -		
				€ -		
				€ -		
				€ -		
Totale Noli e Trasporti	cad			€ 56,60		0,2%
Manodopera						
				€ -		
Operaio specializzato	ora	14,0000	€ 30,660	€ 429,240		
Operaio qualificato	ora	14,0000	€ 28,390	€ 397,460		
				€ -		
Totale Manodopera				€ 826,700		3,6%
Altro						
				€ -		
				€ -		
Totale Altro	cad			€ -		
Movimentazioni materiali in Cantiere						
Movimentazioni materiali in Cantiere				€ 21.800,000	€ -	
Totale Movimentazioni materiali in Cantiere				€ -	€ -	
Costo Diretto				€ 22.683,300		100,0%
Spese Generali		15,00%		€ 3.402,495		
Utile d'impresa		6,00%		€ 1.565,148		
TOTALE PREZZO OFFERTO				€/cad	27.650,94	

Timbro e firma

Data

TARIFFA	VOCE DI PROGETTO				UNITA' DI MISURA
AN.5	Fornitura e posa in opera di giunto di smontaggio, DN 1200 PN 10, a tre flange in ghisa sferoidale GJS500, composto di tronchetti flangiati, flangia di tenuta, guarnizione di ten ... ompreso la fornitura e montaggio dei				cad
Descrizione	u.m.	Quantità	Prezzo Unitario	Totale	inc. %
Materiali					
Giunto di smontaggio DN 1200 PN 10 , a tre flange, completa di bulloni e guarnizioni	cad	1,00000	€ 7.540,000	€ 7.540,000	
			€ -	€ -	
			€ -	€ -	
			€ -	€ -	
			€ -	€ -	
			€ -	€ -	
			€ -	€ -	
			€ -	€ -	
			€ -	€ -	
			€ -	€ -	
			€ -	€ -	
			€ -	€ -	
			€ -	€ -	
Totale Materiali	cad			€ 7.540,000	89,5%
Noli e Trasporti (a caldo)					
AUTOCARRO CON GRU'	h	1,0000	31,600	€ 31,600	
ATTREZZATURE VARIE ED OPERE PROVVISORIALI	a corpo	1,0000	25,000	€ 25,000	
				€ -	
				€ -	
				€ -	
				€ -	
Totale Noli e Trasporti	cad			€ 56,60	0,7%
Manodopera					
			€ -	€ -	
Operaio specializzato	ora	14,0000	€ 30,660	€ 429,240	
Operaio qualificato	ora	14,0000	€ 28,390	€ 397,460	
			€ -	€ -	
Totale Manodopera				€ 826,700	9,8%
Altro					
			€ -	€ -	
			€ -	€ -	
Totale Altro	cad			€ -	
Movimentazioni materiali in Cantiere					
Movimentazioni materiali in Cantiere			€ 7.540,000	€ -	
Totale Movimentazioni materiali in Cantiere				€ -	
Costo Diretto				€ 8.423,300	100,0%
Spese Generali		15,00%		€ 1.263,495	
Utile d'impresa		6,00%		€ 581,208	
TOTALE PREZZO OFFERTO			€/cad	10.268,00	

Timbro e firma

Data

TARIFFA	VOCE DI PROGETTO				UNITA' DI MISURA
AN.8	Fornitura e posa in opera di giunto di smontaggio, DN 600 PN 10, a tre flange in ghisa sferoidale GJS500, composto di tronchetti flangiati, flangia di tenuta, guarnizione di tenu ... ompreso la fornitura e montaggio dei				cad
Descrizione	u.m.	Quantità	Prezzo Unitario	Totale	inc. %
Materiali					
Giunto di smontaggio DN 600 PN 10 , a tre flange, completa di bulloni e guarnizioni	cad	1,00000	€ 2.543,000	€ 2.543,000	
			€ -	€ -	
			€ -	€ -	
			€ -	€ -	
			€ -	€ -	
			€ -	€ -	
			€ -	€ -	
			€ -	€ -	
			€ -	€ -	
			€ -	€ -	
			€ -	€ -	
			€ -	€ -	
			€ -	€ -	
			€ -	€ -	
			€ -	€ -	
			€ -	€ -	
			€ -	€ -	
			€ -	€ -	
Totale Materiali	cad			€ 2.543,000	93,1%
Noli e Trasporti (a caldo)					
ATTREZZATURE VARIE ED OPERE PROVVISORIALI	a corpo	1,0000	10,000 €	10,000 €	
			€ -	€ -	
			€ -	€ -	
			€ -	€ -	
			€ -	€ -	
			€ -	€ -	
			€ -	€ -	
			€ -	€ -	
			€ -	€ -	
Totale Noli e Trasporti	cad			€ 10,00	0,4%
Manodopera					
Operaio specializzato	ora	3,0000	€ 30,660	€ 91,980	
Operaio qualificato	ora	3,0000	€ 28,390	€ 85,170	
			€ -	€ -	
Totale Manodopera				€ 177,150	6,5%
Altro					
			€ -	€ -	
			€ -	€ -	
Totale Altro	cad			€ -	
Movimentazioni materiali in Cantiere					
Movimentazioni materiali in Cantiere			€ 2.543,000	€ -	
Totale Movimentazioni materiali in Cantiere				€ -	
Costo Diretto				€ 2.730,150	100,0%
Spese Generali		15,00%		€ 409,523	
Utile d'impresa		6,00%		€ 188,380	
TOTALE PREZZO OFFERTO			€/cad	3.328,05	

Timbro e firma

Data

TARIFFA	VOCE DI PROGETTO				UNITA' DI MISURA
SIC24_01.01.05.001	Scavo a sezione obbligata, per qualsiasi finalità, per lavori da eseguirsi in ambito extraurbano, eseguito con mezzo meccanico fino alla profondità di 2,00 m dal piano di sbancamento o, in mancanza di questo dall'orlo medio del cavo, eseguito a sezione uniforme, agradoni, anche in presenza				m³
Descrizione	u.m.	Quantità	Prezzo Unitario	Totale	inc. %
Materiali					
			€ -	€ -	
			€ -	€ -	
			€ -	€ -	
			€ -	€ -	
			€ -	€ -	
			€ -	€ -	
			€ -	€ -	
			€ -	€ -	
			€ -	€ -	
			€ -	€ -	
			€ -	€ -	
			€ -	€ -	
			€ -	€ -	
			€ -	€ -	
			€ -	€ -	
			€ -	€ -	
			€ -	€ -	
			€ -	€ -	
			€ -	€ -	
Totale Materiali	m³			€ -	
Noli e Trasporti (a caldo)					
ESCAVATORE DA HP 90 (70 KW)	h	0,0270	29,600 €	0,800 €	
ESCAVATORE DA HP 90 (70 KW)	h	0,0203	29,600 €	0,600 €	
ATTREZZATURE VARIE ED OPERE PROVVISORIALI	a corpo	1,0000	0,200 €	0,200 €	
AUTOARTICOLATO DI PORTATA SUPERIORE A Q.LI 200	h	0,0141	56,600 €	0,800 €	
			€ -	€ -	
			€ -	€ -	
Totale Noli e Trasporti	m³			€ 2,40	41,1%
Manodopera					
			€ -	€ -	
Operaio specializzato	ora	0,0614	€ 30,660	€ 1,883	
			€ -	€ -	
Operaio comune	ora	0,0614	€ 25,430	€ 1,562	
Totale Manodopera				€ 3,446	58,9%
Altro					
			€ -	€ -	
			€ -	€ -	
Totale Altro	m³			€ -	
Movimentazioni materiali in Cantiere					
Movimentazioni materiali in Cantiere			€ -	€ -	
Totale Movimentazioni materiali in Cantiere				€ -	
Costo Diretto				€ 5,846	100,0%
Spese Generali		15,00%		€ 0,877	
Utile d'impresa		6,00%		€ 0,403	
TOTALE PREZZO OFFERTO (arrotondamento +0,00)			€/m³	7,13	

Timbro e firma

Data

TARIFFA	VOCE DI PROGETTO				UNITA' DI MISURA	
SIC24_01.01.09.001	Scavo a sezione obbligata eseguito a mano, anche con ausilio di martelletto, escluso interventi di consolidamento fondazioni, in terre di qualsiasi natura e consistenza, asciutte o ... 'impresa). Sono esclusi gli accertamenti e le verifiche tecniche obbligatorie				m³	
Descrizione	u.m.	Quantità	Prezzo Unitario	Totale	inc. %	
Materiali						
			€ -	€ -		
			€ -	€ -		
			€ -	€ -		
			€ -	€ -		
			€ -	€ -		
			€ -	€ -		
			€ -	€ -		
			€ -	€ -		
			€ -	€ -		
			€ -	€ -		
			€ -	€ -		
			€ -	€ -		
Totale Materiali	m³		€	-		
Noli e Trasporti (a caldo)						
MARTELLO DEMOLITORE DA KG 27 AD ARIA COMPRESSA	h	1,000	10,200 €	10,200 €		
ATTREZZATURE VARIE ED OPERE PROVVISORIALI	a corpo	1,000	4,000 €	4,000 €		
			€	-		
			€	-		
			€	-		
			€	-		
Totale Noli e Trasporti	m³		€	14,20	15,0%	
Manodopera						
			€ -	€ -		
			€ -	€ -		
Operaio qualificato	ora	1,500	28,390 €	42,585 €		
Operaio comune	ora	1,500	25,430 €	38,145 €		
Totale Manodopera			€	80,730	85,0%	
Altro						
			€ -	€ -		
			€ -	€ -		
Totale Altro	m³		€	-		
Movimentazioni materiali in Cantiere						
Movimentazioni materiali in Cantiere			€	-		
Totale Movimentazioni materiali in Cantiere			€	-		
Costo Diretto				€	94,930	100,0%
Spese Generali		15,00%	€	14,240		
Utile d'impresa		6,00%	€	6,550		
TOTALE PREZZO OFFERTO			€/m³	115,72		

Timbro e firma

Data

Consorzio di Bonifica 9 Catania

PSR 2014-2022 OPERAZIONE 4.3B – Progetto esecutivo dei Lavori finalizzati all'eliminazione delle perdite idriche ed al miglioramento della funzionalità dell'adduttore irriguo
 Magazzinazzo fornitura e installazione di nuove apparecchiature di sezionamento e misura ed opere complementari nei manufatti di linea. lotto a da inizio adduttore alla progressiva
 6.150,00 m - CUP: G17J23000060006

TARIFFA	VOCE DI PROGETTO	UNITA' DI MISURA			
SIC24_01.02.04	Compenso per rinterro o ricolmo degli scavi di cui agli artt. 1.1.5, 1.1.6, 1.1.7 e 1.1.8 con materiali idonei provenienti dagli scavi, accatastati al bordo del cavo, compresi spia ... d i movimenti dei materiali per quanto sopra, sia con mezzi meccanici che manuali. -	m³			
Descrizione	u.m.	Quantità	Prezzo Unitario	Totale	inc.%
Materiali					
			€ -	€ -	
			€ -	€ -	
			€ -	€ -	
			€ -	€ -	
			€ -	€ -	
			€ -	€ -	
			€ -	€ -	
			€ -	€ -	
			€ -	€ -	
			€ -	€ -	
			€ -	€ -	
			€ -	€ -	
			€ -	€ -	
			€ -	€ -	
			€ -	€ -	
			€ -	€ -	
Totale Materiali	m³			€ -	
Noli e Trasporti (a caldo)					
PALA CARICATRICE DA HP 70 (55 KW)	h	0,0199	30,200	€ 0,600	
RULLO VIBRANTE DA 9 T A 14 T	h	0,0155	32,200	€ 0,500	
AUTOCISTERNA DELLA PORTATA DA 41 A Q.LI 60	h	0,0034	35,200	€ 0,120	
				€ -	
				€ -	
				€ -	
				€ -	
Totale Noli e Trasporti	m³			€ 1,22	35,9%
Manodopera					
				€ -	
Operaio specializzato	ora	0,0388	30,660	€ 1,190	
				€ -	
Operaio comune	ora	0,0388	25,430	€ 0,987	
				€ -	
Totale Manodopera				€ 2,177	64,1%
Altro					
				€ -	
				€ -	
Totale Altro	m³			€ -	
Movimentazioni materiali in Cantiere					
Movimentazioni materiali in Cantiere				€ -	
Totale Movimentazioni materiali in Cantiere				€ -	
Costo Diretto				€ 3,397	100,0%
Spese Generali		15,00%		€ 0,509	
Utile d'impresa		6,00%		€ 0,234	
TOTALE PREZZO OFFERTO	(arrotondamento +0,00)			€/m³ 4,14	

Timbro e firma

Data

TARIFFA	VOCE DI PROGETTO				UNITA' DI MISURA
SIC24_01.03.06	Demolizione parziale o totale, per lavori stradali e simili, da eseguirsi con piccoli mezzi meccanici e/o a mano con piccole attrezzature, di manufatti in calcestruzzo semplice ... ti, incluso ogni altro onere e magistero per eseguire il lavoro a perfetta regola d'arte,				m³
Descrizione	u.m.	Quantità	Prezzo Unitario	Totale	inc. %
Materiali					
			€ -	€ -	
			€ -	€ -	
			€ -	€ -	
			€ -	€ -	
			€ -	€ -	
			€ -	€ -	
			€ -	€ -	
			€ -	€ -	
			€ -	€ -	
			€ -	€ -	
			€ -	€ -	
			€ -	€ -	
			€ -	€ -	
Totale Materiali	m³			€ -	
Noli e Trasporti (a caldo)					
MARTELLO DEMOLITORE DA KG 27 AD ARIA COMPRESSA	h	0,1000	10,200 €	1,020 €	
ESCAVATORE CON CINGOLI DI GOMMA FINO A QL 30 ATTREZZATO DI MARTELLINO	h	0,1000	22,100 €	2,210 €	
AUTOARTICOLATO DI PORTATA SUPERIORE A Q.LI 200	h	0,0353	56,600 €	2,000 €	
ATTREZZATURE VARIE ED OPERE PROVVISORIALI	a corpo	1,0000	1,200 €	1,200 €	
			€ -	€ -	
			€ -	€ -	
Totale Noli e Trasporti	m³			€ 6,43	19,2%
Manodopera					
			€ -	€ -	
Operaio specializzato	ora	0,3200	€ 30,660	€ 9,811	
Operaio qualificato	ora	0,3200	€ 28,390	€ 9,085	
Operaio comune	ora	0,3200	€ 25,430	€ 8,138	
Totale Manodopera				€ 27,034	80,8%
Altro					
			€ -	€ -	
			€ -	€ -	
Totale Altro	m³			€ -	
Movimentazioni materiali in Cantiere					
Movimentazioni materiali in Cantiere			€ -	€ -	
Totale Movimentazioni materiali in Cantiere				€ -	
Costo Diretto				€ 33,464	100,0%
Spese Generali		15,00%		€ 5,020	
Utile d'impresa		6,00%		€ 2,309	
TOTALE PREZZO OFFERTO			€/m³	40,79	

Timbro e firma

Data _____

Consorzio di Bonifica 9 Catania

PSR 2014-2022 OPERAZIONE 4.3B – Progetto esecutivo dei Lavori finalizzati all'eliminazione delle perdite idriche ed al miglioramento della funzionalità dell'adduttore irriguo
Magazzinazzo fornitura e installazione di nuove apparecchiature di sezionamento e misura ed opere complementari nei manufatti di linea. lotto a da inizio adduttore alla progressiva
6.150,00 m - CUP: G17J23000060006

TARIFFA	VOCE DI PROGETTO				UNITA' DI MISURA
SIC24_02.01.08	Muratura in mattoni pieni e malta confezionata con 400 kg di cemento tipo 325 R per m ² di sabbia, ad uno o più fronti, retta o curva a qualsiasi altezza o profondità, di spessore s ... il lavoro compiuto a perfetta regola d'arte, inclusa la formazione di architravi di				m ²
Descrizione	u.m.	Quantità	Prezzo Unitario	Totale	inc. %
Materiali					
Mattoni pieni	mc	1,05000	€ 148,000	€ 155,400	
Malta confezionata con 400 kg di cemento tipo 325 R per mc di sabbia, pronta in sacchi	mc	0,1200	€ 120,000	€ 14,400	
			€ -	€ -	
			€ -	€ -	
			€ -	€ -	
			€ -	€ -	
			€ -	€ -	
			€ -	€ -	
			€ -	€ -	
			€ -	€ -	
			€ -	€ -	
			€ -	€ -	
Totale Materiali	m²			€ 169,800	50,1%
Noli e Trasporti (a caldo)					
ATTREZZATURE VARIE ED OPERE PROVVISORIALI	a corpo	1,0000	2,000 €	2,000 €	
AUTOCARRO CON GRU'	h	0,1000	31,600 €	3,160 €	
			€ -	€ -	
			€ -	€ -	
			€ -	€ -	
			€ -	€ -	
Totale Noli e Trasporti	m²			€ 5,16	1,5%
Manodopera					
			€ -	€ -	
Operaio specializzato	ora	1,9400	€ 30,660	€ 59,480	
Operaio qualificato	ora	1,9400	€ 28,390	€ 55,077	
Operaio comune	ora	1,9400	€ 25,430	€ 49,334	
Totale Manodopera				€ 163,891	48,4%
Altro					
			€ -	€ -	
			€ -	€ -	
Totale Altro	m²			€ -	
Movimentazioni materiali in Cantiere					
Movimentazioni materiali in Cantiere			€ 169,800	€ -	
Totale Movimentazioni materiali in Cantiere				€ -	
Costo Diretto				€ 338,851	100,0%
Spese Generali		15,00%		€ 50,828	
Utile d'impresa		6,00%		€ 23,381	
TOTALE PREZZO OFFERTO			€/m³	413,06	

Timbro e firma

Data

Consorzio di Bonifica 9 Catania

PSR 2014-2022 OPERAZIONE 4.3B – Progetto esecutivo dei Lavori finalizzati all'eliminazione delle perdite idriche ed al miglioramento della funzionalità dell'adduttore irriguo
Magazzinazzo fornitura e installazione di nuove apparecchiature di sezionamento e misura ed opere complementari nei manufatti di linea. lotto a da inizio adduttore alla progressiva
6.150,00 m - CUP: G17J23000060006

TARIFFA	VOCE DI PROGETTO					UNITA' DI MISURA
SIC24_03.07.04	Fornitura e posa in opera a pennello, su superfici bagnate a rifiuto con la capillarità aperta, di boiaccia di cemento a penetrazione capillare, per l'impermeabilizzazione struttura ... , compreso ogni altro onere occorrente per dare il prodotto in opera a perfetta					m²
Descrizione	u.m.	Quantità	Prezzo Unitario	Totale	inc.%	
Materiali						
Additivo idrorepellente impregnante superfici in cls	kg	1,00000	€ 6,500	€ 6,500		
			€ -	€ -		
			€ -	€ -		
			€ -	€ -		
			€ -	€ -		
			€ -	€ -		
			€ -	€ -		
			€ -	€ -		
			€ -	€ -		
			€ -	€ -		
			€ -	€ -		
			€ -	€ -		
			€ -	€ -		
			€ -	€ -		
Totale Materiali	m²			€ 6,500	59,3%	
Noli e Trasporti (a caldo)						
ATTREZZATURE VARIE ED OPERE PROVVISORIALI	a corpo	1,0000	1,500	€ 1,500		
				€ -		
				€ -		
				€ -		
				€ -		
				€ -		
				€ -		
Totale Noli e Trasporti	m²			€ 1,50	13,7%	
Manodopera						
				€ -		
Operaio specializzato	ora	0,0500	€ 30,660	€ 1,533		
Operaio qualificato	ora	0,0500	€ 28,390	€ 1,420		
			€ -	€ -		
Totale Manodopera				€ 2,953	27,0%	
Altro						
				€ -		
				€ -		
Totale Altro	m²			€ -		
Movimentazioni materiali in Cantiere						
Movimentazioni materiali in Cantiere			€ 6,500	€ -		
Totale Movimentazioni materiali in Cantiere				€ -		
Costo Diretto				€ 10,953	100,0%	
Spese Generali		15,00%		€ 1,643		
Utile d'impresa		6,00%		€ 0,756		
TOTALE PREZZO OFFERTO			€/m²	13,35		

Timbro e firma

Data

TARIFFA	VOCE DI PROGETTO				UNITA' DI MISURA
SIC24_07.01.02	Fornitura di opere in ferro lavorato in profilati pieni per cancelli, ringhiere, parapetti, serramenti, mensole, cancelli e simili, di qualsiasi tipo e dimensione o lamiera, compos ... tive molature, tagli, sfridi ed ogni altro onere e magistero per dare l'opera				kg
Descrizione	u.m.	Quantità	Prezzo Unitario	Totale	inc. %
Materiali					
Ferro lavorato in profilati pieni per cancelli, ringhiere, parapetti, come da progetto	kg	1,03000	€ 1,250	€ 1,288	
Elettrodi	cad	0,1000	€ 0,120	€ 0,012	
			€ -	€ -	
			€ -	€ -	
			€ -	€ -	
			€ -	€ -	
			€ -	€ -	
			€ -	€ -	
			€ -	€ -	
			€ -	€ -	
			€ -	€ -	
			€ -	€ -	
			€ -	€ -	
Totale Materiali	kg			€ 1,300	46,0%
Noli e Trasporti (a caldo)					
AUTOCARRO CON GRU'	h	0,0006	€ 31,600	€ 0,020	
MOTOSALDATRICE MECCANICA	h	0,0063	€ 4,800	€ 0,030	
			€ -	€ -	
			€ -	€ -	
			€ -	€ -	
			€ -	€ -	
Totale Noli e Trasporti	kg			€ 0,05	1,8%
Manodopera					
			€ -	€ -	
Operaio specializzato	ora	0,0250	€ 30,660	€ 0,767	
Operaio qualificato	ora	0,0250	€ 28,390	€ 0,710	
			€ -	€ -	
Totale Manodopera				€ 1,476	52,2%
Altro					
			€ -	€ -	
			€ -	€ -	
Totale Altro	kg			€ -	
Movimentazioni materiali in Cantiere					
Movimentazioni materiali in Cantiere			€ 1,300	€ -	
Totale Movimentazioni materiali in Cantiere				€ -	
Costo Diretto				€ 2,826	100,0%
Spese Generali		15,00%		€ 0,424	
Utile d'impresa		6,00%		€ 0,195	
TOTALE PREZZO OFFERTO (arrotondamento +0,00)			€/kg	3,44	

Timbro e firma

Data

TARIFFA	VOCE DI PROGETTO	UNITA' DI MISURA			
SIC24_07.01.03	Posa in opera di opere in ferro di cui agli artt. 7.1.1 e 7.1.2 a qualsiasi altezza o profondità comprese opere provvisionali occorrenti, opere murarie, la stesa di antiruggine nelle parti da murare e quanto altro occorre per dare il lavoro completo a	kg			
Descrizione	u.m.	Quantità	Prezzo Unitario	Totale	inc. %
Materiali					
Antiruggine	kg	0,12000	€ 6,000	€ 0,720	
			€ -	€ -	
			€ -	€ -	
			€ -	€ -	
			€ -	€ -	
			€ -	€ -	
			€ -	€ -	
			€ -	€ -	
			€ -	€ -	
			€ -	€ -	
			€ -	€ -	
			€ -	€ -	
			€ -	€ -	
			€ -	€ -	
Totale Materiali	kg			€ 0,720	32,8%
Noli e Trasporti (a caldo)					
				€ -	
				€ -	
				€ -	
				€ -	
				€ -	
				€ -	
Totale Noli e Trasporti	kg			€ -	
Manodopera					
Operaio specializzato	ora	0,0250	€ 30,660	€ 0,767	
Operaio qualificato	ora	0,0250	€ 28,390	€ 0,710	
			€ -	€ -	
Totale Manodopera				€ 1,476	67,2%
Altro					
			€ -	€ -	
			€ -	€ -	
Totale Altro	kg			€ -	
Movimentazioni materiali in Cantiere					
Movimentazioni materiali in Cantiere			€ 0,720	€ -	
Totale Movimentazioni materiali in Cantiere				€ -	
Costo Diretto				€ 2,196	100,0%
Spese Generali		15,00%		€ 0,329	
Utile d'impresa		6,00%		€ 0,152	
TOTALE PREZZO OFFERTO (arrotondamento +0,00)			€/kg	2,68	

Timbro e firma

Data

TARIFFA	VOCE DI PROGETTO					UNITA' DI MISURA
SIC24_11.03.01	Verniciatura di cancellate, ringhiere e simili, con mano di antiruggine e due mani di colori ad olio o smalto. Data in opera su superfici orizzontali o verticali, rette o curve, ap ... a pittura, scartavetratura delle superfici e quanto altro occorre per dare il lavoro					mq
Descrizione	u.m.	Quantità	Prezzo Unitario	Totale	inc. %	
Materiali						
Antiruggine	kg	0,25000	€ 6,000	€ 1,500		
Smalto ad olio per opere in ferro	kg	0,3600	€ 7,500	€ 2,700		
			€ -	€ -		
			€ -	€ -		
			€ -	€ -		
			€ -	€ -		
			€ -	€ -		
			€ -	€ -		
			€ -	€ -		
			€ -	€ -		
			€ -	€ -		
			€ -	€ -		
Totale Materiali	mq			€ 4,200		31,8%
Noli e Trasporti (a caldo)						
ATTREZZATURE VARIE ED OPERE PROVVISORIALI	a corpo	1,0000	€ 0,150	€ 0,150		
			€ -	€ -		
			€ -	€ -		
			€ -	€ -		
			€ -	€ -		
			€ -	€ -		
			€ -	€ -		
Totale Noli e Trasporti	mq			€ 0,15		1,1%
Manodopera						
			€ -	€ -		
Operaio specializzato	ora	0,1500	€ 30,660	€ 4,599		
Operaio qualificato	ora	0,1500	€ 28,390	€ 4,259		
			€ -	€ -		
Totale Manodopera				€ 8,858		67,1%
Altro						
			€ -	€ -		
			€ -	€ -		
Totale Altro	mq			€ -		
Movimentazioni materiali in Cantiere						
Movimentazioni materiali in Cantiere			€ 4,200	€ -		
Totale Movimentazioni materiali in Cantiere				€ -		
Costo Diretto				€ 13,208		100,0%
Spese Generali		15,00%		€ 1,981		
Utile d'impresa		6,00%		€ 0,911		
TOTALE PREZZO OFFERTO			€/mq	16,10		

Timbro e firma

Data

Consorzio di Bonifica 9 Catania
PSR 2014-2022 OPERAZIONE 4.3B – Progetto esecutivo dei Lavori finalizzati all'eliminazione delle perdite idriche ed al miglioramento della funzionalità dell'adduttore irriguo
Magazzinazzo fornitura e installazione di nuove apparecchiature di sezionamento e misura ed opere complementari nei manufatti di linea. lotto a da inizio adduttore alla progressiva
6.150,00 m - CUP: G17J23000060006

TARIFFA	VOCE DI PROGETTO				UNITA' DI MISURA
SIC24_13.01.01.006	Fornitura, trasporto e posa in opera di tubazioni in acciaio senza saldatura, con caratteristiche specifiche secondo le norme UNI 10224 e muniti di certificazioni I.G.Q. di qualsiasi ... nere e magistero per dare l'opera completa ed a perfetta regola d'arte. DN				m
Descrizione	u.m.	Quantità	Prezzo Unitario	Totale	inc.%
Materiali					
Tubazioni in acciaio senza saldatura, DN 150 mm; acciaio Fe 52-2; s=4,5 mm; PN 9,5 Mpa, completo di giunti ed accessori	ml	1,02000	€ 59,000	€ 60,180	
Materiali di consumo	a stima	1,0000	€ 0,500	€ 0,500	
			€ -	€ -	
			€ -	€ -	
			€ -	€ -	
			€ -	€ -	
			€ -	€ -	
			€ -	€ -	
			€ -	€ -	
			€ -	€ -	
			€ -	€ -	
			€ -	€ -	
			€ -	€ -	
			€ -	€ -	
Totale Materiali	m			€ 60,680	85,4%
Noli e Trasporti (a caldo)					
ESCAVATORE DA HP 90 (70 KW)	h	0,0300	29,600 €	0,888 €	
ATTREZZATURE VARIE ED OPERE PROVVISORIALI	a corpo	1,0000	1,500 €	1,500 €	
				€ -	
				€ -	
				€ -	
				€ -	
				€ -	
				€ -	
Totale Noli e Trasporti	m			€ 2,39	3,4%
Manodopera					
			€ -	€ -	
Operaio specializzato	ora	0,1349	€ 30,660	€ 4,136	
Operaio qualificato	ora	0,1349	€ 28,390	€ 3,830	
			€ -	€ -	
Totale Manodopera				€ 7,966	11,2%
Altro					
			€ -	€ -	
			€ -	€ -	
Totale Altro	m			€ -	
Movimentazioni materiali in Cantiere					
Movimentazioni materiali in Cantiere			€ 60,680	€ -	
Totale Movimentazioni materiali in Cantiere				€ -	
Costo Diretto				€ 71,034	100,0%
Spese Generali		15,00%		€ 10,655	
Utile d'impresa		6,00%		€ 4,901	
TOTALE PREZZO OFFERTO (arrotondamento +0,00)			€/m	86,59	

Timbro e firma

Data

Consorzio di Bonifica 9 Catania

PSR 2014-2022 OPERAZIONE 4.3B – Progetto esecutivo dei Lavori finalizzati all'eliminazione delle perdite idriche ed al miglioramento della funzionalità dell'adduttore irriguo Magazzinazzo fornitura e installazione di nuove apparecchiature di sezionamento e misura ed opere complementari nei manufatti di linea. lotto a da inizio adduttore alla progressiva 6.150,00 m - CUP: G17J23000060006

TARIFFA	VOCE DI PROGETTO				UNITA' DI MISURA
SIC24_13.01.02.007	Fornitura, trasporto e posa in opera di tubazioni in acciaio con saldatura, con caratteristiche specifiche secondo le norme UNI 10224 e muniti di certificazioni I.G.Q. di ... onere e magistero per dare l'opera completa ed a perfetta regola d'arte. DN 200				m
Descrizione	u.m.	Quantità	Prezzo Unitario	Totale	inc.%
Materiali					
Tubazioni in acciaio con saldatura, DN 200 mm; acciaio Fe 35; s=5,0 mm; PN 5,0 MPa, completo di giunti ed accessori	ml	1,02000	€ 66,500	€ 67,830	
Materiali di consumo	a stima	1,0000	€ 0,500	€ 0,500	
			€ -	€ -	
			€ -	€ -	
			€ -	€ -	
			€ -	€ -	
			€ -	€ -	
			€ -	€ -	
			€ -	€ -	
			€ -	€ -	
Totale Materiali	m			€ 68,330	85,3%
Noli e Trasporti (a caldo)					
				€ -	
				€ -	
				€ -	
				€ -	
				€ -	
				€ -	
Totale Noli e Trasporti	m			€ -	
Manodopera					
Operaio specializzato	ora	0,2000	€ 30,660	€ 6,132	
Operaio qualificato	ora	0,2000	€ 28,390	€ 5,678	
			€ -	€ -	
Totale Manodopera				€ 11,810	14,7%
Altro					
				€ -	
				€ -	
Totale Altro	m			€ -	
Movimentazioni materiali in Cantiere					
Movimentazioni materiali in Cantiere			€ 68,330	€ -	
Totale Movimentazioni materiali in Cantiere				€ -	
Costo Diretto				€ 80,140	100,0%
Spese Generali		15,00%		€ 12,021	
Utile d'impresa		6,00%		€ 5,530	
TOTALE PREZZO OFFERTO				€/m 97,69	

Timbro e firma

Data

TARIFFA	VOCE DI PROGETTO				UNITA' DI MISURA
SIC24_13.01.03	Fornitura, trasporto e posa in opera di pezzi speciali in acciaio, il tutto come al numero precedente, da montarsi sia lungo le condotte che nelle camere di manovra dei serbatoi, d ... il tipo di queste, e la fornitura di ogni materiale e magistero occorrente per				kg
Descrizione	u.m.	Quantità	Prezzo Unitario	Totale	inc. %
Materiali					
Pezzi speciali in acciaio,completi come da progetto	kg	1,02000	€ 7,000	€ 7,140	
			€ -	€ -	
			€ -	€ -	
			€ -	€ -	
			€ -	€ -	
			€ -	€ -	
			€ -	€ -	
			€ -	€ -	
			€ -	€ -	
			€ -	€ -	
			€ -	€ -	
Totale Materiali	kg			€ 7,140	79,3%
Noli e Trasporti (a caldo)					
AUTOCARRO CON GRU'	h	0,0006	31,600 €	0,020 €	
ATTREZZATURE VARIE ED OPERE PROVVISORIALI	a corpo	1,0000	0,050 €	0,050 €	
				€ -	
				€ -	
				€ -	
				€ -	
				€ -	
Totale Noli e Trasporti	kg			€ 0,07	0,8%
Manodopera					
			€ -	€ -	
Operaio specializzato	ora	0,0400	€ 30,660	€ 1,226	
Operaio qualificato	ora	0,0200	€ 28,390	€ 0,568	
			€ -	€ -	
Totale Manodopera				€ 1,794	19,9%
Altro					
			€ -	€ -	
			€ -	€ -	
Totale Altro	kg			€ -	
Movimentazioni materiali in Cantiere					
Movimentazioni materiali in Cantiere			€ 7,140	€ -	
Totale Movimentazioni materiali in Cantiere				€ -	
Costo Diretto				€ 9,004	100,0%
Spese Generali		15,00%		€ 1,351	
Utile d'impresa		6,00%		€ 0,621	
TOTALE PREZZO OFFERTO			€/kg	10,98	

Timbro e firma

Data

Consorzio di Bonifica 9 Catania
 PSR 2014-2022 OPERAZIONE 4.3B – Progetto esecutivo dei Lavori finalizzati all'eliminazione delle perdite idriche ed al miglioramento della funzionalità dell'adduttore irriguo
 Magazzinaggio fornitura e installazione di nuove apparecchiature di sezionamento e misura ed opere complementari nei manufatti di linea. lotto a da inizio adduttore alla progressiva
 6.150,00 m - CUP: G17J23000060006

TARIFFA	VOCE DI PROGETTO				UNITA' DI MISURA
SIC24_13.01.04.013	Fornitura, trasporto e posa in opera di tubazioni in acciaio con saldatura, per acquedotti con caratteristiche specifiche secondo le norme UNI 10224 e muniti di ce ... ogni altro onere e magistero per dare il lavoro completo a regola d'arte. DN 600 mm;				m
Descrizione	u.m.	Quantità	Prezzo Unitario	Totale	inc. %
Materiali					
Tubazioni in acciaio con saldatura, per acquedotti DN 600 mm; acciaio Fe 42; s=7,1 mm; PN 3,0 MP, completi di accessori	ml	1,02000	€ 255,000	€ 260,100	
Materiali di consumo	a stima	1,0000	€ 0,500	€ 0,500	
			€ -	€ -	
			€ -	€ -	
			€ -	€ -	
			€ -	€ -	
			€ -	€ -	
			€ -	€ -	
			€ -	€ -	
			€ -	€ -	
			€ -	€ -	
			€ -	€ -	
			€ -	€ -	
Totale Materiali	m			€ 260,600	85,5%
Noli e Trasporti (a caldo)					
AUTOGRU DA TONN 35	h	0,1500	€ 37,400	€ 5,610	
ESCAVATORE DA HP 90 (70 KW)	h	0,2000	€ 29,600	€ 5,920	
ATTREZZATURE VARIE ED OPERE PROVVISORIALI	a corpo	1,0000	€ 4,000	€ 4,000	
				€ -	
				€ -	
				€ -	
				€ -	
Totale Noli e Trasporti	m			€ 15,53	5,1%
Manodopera					
			€ -	€ -	
Operaio specializzato	ora	0,6400	€ 30,660	€ 19,622	
Operaio qualificato	ora	0,3200	€ 28,390	€ 9,085	
			€ -	€ -	
Totale Manodopera				€ 28,707	9,4%
Altro					
			€ -	€ -	
			€ -	€ -	
Totale Altro	m			€ -	
Movimentazioni materiali in Cantiere					
Movimentazioni materiali in Cantiere			€ 260,600	€ -	
Totale Movimentazioni materiali in Cantiere				€ -	
Costo Diretto				€ 304,837	100,0%
Spese Generali		15,00%		€ 45,726	
Utile d'impresa		6,00%		€ 21,034	
TOTALE PREZZO OFFERTO				€/m 371,60	

Timbro e firma

Data

Consorzio di Bonifica 9 Catania
PSR 2014-2022 OPERAZIONE 4.3B – Progetto esecutivo dei Lavori finalizzati all'eliminazione delle perdite idriche ed al miglioramento della funzionalità dell'adduttore irriguo
Magazzinazzo fornitura e installazione di nuove apparecchiature di sezionamento e misura ed opere complementari nei manufatti di linea. lotto a da inizio adduttore alla progressiva
6.150,00 m - CUP: G17J23000060006

TARIFFA	VOCE DI PROGETTO					UNITA' DI MISURA
SIC24_13.02.06.006	Fornitura e posa in opera di saracinesca a corpo piatto, cuneo gommato e passaggio totale; conforme alle norme EN 1074-1 e EN 1074-2, classificazione PN 10 oppure PN 16; scartament ... a fornitura del materiale necessario e quanto altro occorre per dare la					cad
Descrizione	u.m.	Quantità	Prezzo Unitario	Totale	inc. %	
Materiali						
Saracinesca a corpo piatto, cuneo gommato e passaggio totale. DN 150 mm	cad	1,00000	€ 480,000	€ 480,000		
			€ -	€ -		
			€ -	€ -		
			€ -	€ -		
			€ -	€ -		
			€ -	€ -		
			€ -	€ -		
			€ -	€ -		
			€ -	€ -		
			€ -	€ -		
			€ -	€ -		
			€ -	€ -		
Totale Materiali	cad			€ 480,000		81,9%
Noli e Trasporti (a caldo)						
				€ -		
				€ -		
				€ -		
				€ -		
				€ -		
				€ -		
Totale Noli e Trasporti	cad			€ -		
Manodopera						
			€ -	€ -		
Operaio specializzato	ora	1,8000	€ 30,660	€ 55,188		
Operaio qualificato	ora	1,8000	€ 28,390	€ 51,102		
			€ -	€ -		
Totale Manodopera				€ 106,290		18,1%
Altro						
			€ -	€ -		
			€ -	€ -		
Totale Altro	cad			€ -		
Movimentazioni materiali in Cantiere						
Movimentazioni materiali in Cantiere			€ 480,000	€ -		
Totale Movimentazioni materiali in Cantiere				€ -		
Costo Diretto				€ 586,290		100,0%
Spese Generali		15,00%		€ 87,944		
Utile d'impresa		6,00%		€ 40,454		
TOTALE PREZZO OFFERTO			€/cad	714,69		

Timbro e firma

Data

TARIFFA	VOCE DI PROGETTO				UNITA' DI MISURA
SIC24_13.02.06.007	Fornitura e posa in opera di saracinesca a corpo piatto, cuneo gommato e passaggio totale; conforme alle norme EN 1074-1 e EN 1074-2, classificazione PN 10 oppure PN 16; scartament ... a fornitura del materiale necessario e quanto altro occorre per dare la				cad
Descrizione	u.m.	Quantità	Prezzo Unitario	Totale	inc. %
Materiali					
Saracinesca a corpo piatto, cuneo gommato e passaggio totale. DN 200 mm	cad	1,00000	€ 760,000	€ 760,000	
			€ -	€ -	
			€ -	€ -	
			€ -	€ -	
			€ -	€ -	
			€ -	€ -	
			€ -	€ -	
			€ -	€ -	
			€ -	€ -	
			€ -	€ -	
			€ -	€ -	
			€ -	€ -	
Totale Materiali	cad			€ 760,000	86,6%
Noli e Trasporti (a caldo)					
				€ -	
				€ -	
				€ -	
				€ -	
				€ -	
				€ -	
				€ -	
Totale Noli e Trasporti	cad			€ -	
Manodopera					
			€ -	€ -	
Operaio specializzato	ora	2,0000	€ 30,660	€ 61,320	
Operaio qualificato	ora	2,0000	€ 28,390	€ 56,780	
			€ -	€ -	
Totale Manodopera				€ 118,100	13,4%
Altro					
			€ -	€ -	
			€ -	€ -	
Totale Altro	cad			€ -	
Movimentazioni materiali in Cantiere					
Movimentazioni materiali in Cantiere			€ 760,000	€ -	
Totale Movimentazioni materiali in Cantiere				€ -	
Costo Diretto				€ 878,100	100,0%
Spese Generali		15,00%		€ 131,715	
Utile d'impresa		6,00%		€ 60,589	
TOTALE PREZZO OFFERTO			€/cad	1.070,40	

Timbro e firma

Data

TARIFFA	VOCE DI PROGETTO					UNITA' DI MISURA
SIC24_13.02.07.006	Fornitura e posa in opera di valvola a farfalla con disco a eccentricità doppia (sfalsamento doppio) secondo norma EN 593; conforme alle norme EN 1074-1 e EN 1074-2, classificazion ... e la valvola perfettamente funzionante escluso il giunto di					cad
<i>Descrizione</i>	<i>u.m.</i>	<i>Quantità</i>	<i>Prezzo Unitario</i>	<i>Totale</i>	<i>inc.%</i>	
Materiali						
Valvola a farfalla con disco a eccentricità doppia, completa di accessori . DN 400 mm	cad	1,00000	€ 3.555,000	€ 3.555,000		
			€ -	€ -		
			€ -	€ -		
			€ -	€ -		
			€ -	€ -		
			€ -	€ -		
			€ -	€ -		
			€ -	€ -		
			€ -	€ -		
			€ -	€ -		
			€ -	€ -		
Totale Materiali	cad			€ 3.555,000	95,2%	
Noli e Trasporti (a caldo)						
AUTOCARRO CON GRU'	h	0,4000	31,600	€ 12,640		
ATTREZZATURE VARIE ED OPERE PROVVISORIALI	a corpo	1,0000	6,000	€ 6,000		
				€ -		
				€ -		
				€ -		
				€ -		
				€ -		
Totale Noli e Trasporti	cad			€ 18,64	0,5%	
Manodopera						
				€ -		
Operaio specializzato	ora	2,7500	€ 30,660	€ 84,315		
Operaio qualificato	ora	2,7500	€ 28,390	€ 78,073		
				€ -		
Totale Manodopera				€ 162,388	4,3%	
Altro						
				€ -		
				€ -		
Totale Altro	cad			€ -		
Movimentazioni materiali in Cantiere						
Movimentazioni materiali in Cantiere				€ 3.555,000	€ -	
Totale Movimentazioni materiali in Cantiere				€ -		
Costo Diretto				€ 3.736,028	100,0%	
Spese Generali		15,00%		€ 560,404		
Utile d'impresa		6,00%		€ 257,786		
TOTALE PREZZO OFFERTO				€/cad 4.554,22		

Timbro e firma

Data

TARIFFA	VOCE DI PROGETTO				UNITA' DI MISURA
SIC24_13.02.07.009	Fornitura e posa in opera di valvola a farfalla con disco a eccentricità doppia (sfalsamento doppio) secondo norma EN 593; conforme alle norme EN 1074-1 e EN 1074-2, classificazione ... e la valvola perfettamente funzionante escluso il giunto di				cad
Descrizione	u.m.	Quantità	Prezzo Unitario	Totale	inc. %
Materiali					
Valvola a farfalla con disco a eccentricità doppia, completa di accessori . DN 600 mm	cad	1,00000	€ 7.650,000	€ 7.650,000	
			€ -	€ -	
			€ -	€ -	
			€ -	€ -	
			€ -	€ -	
			€ -	€ -	
			€ -	€ -	
			€ -	€ -	
			€ -	€ -	
			€ -	€ -	
			€ -	€ -	
			€ -	€ -	
			€ -	€ -	
			€ -	€ -	
Totale Materiali	cad			€ 7.650,000	95,1%
Noli e Trasporti (a caldo)					
AUTOCARRO CON GRU'	h	1,0000	31,600	€ 31,600	
ATTREZZATURE VARIE ED OPERE PROVVISORIALI	a corpo	1,0000	10,000	€ 10,000	
				€ -	
				€ -	
				€ -	
				€ -	
Totale Noli e Trasporti	cad			€ 41,60	0,5%
Manodopera					
			€ -	€ -	
Operaio specializzato	ora	6,0000	€ 30,660	€ 183,960	
Operaio qualificato	ora	6,0000	€ 28,390	€ 170,340	
			€ -	€ -	
Totale Manodopera				€ 354,300	4,4%
Altro					
			€ -	€ -	
			€ -	€ -	
Totale Altro	cad			€ -	
Movimentazioni materiali in Cantiere					
Movimentazioni materiali in Cantiere			€ 7.650,000	€ -	
Totale Movimentazioni materiali in Cantiere				€ -	
Costo Diretto				€ 8.045,900	100,0%
Spese Generali		15,00%		€ 1.206,885	
Utile d'impresa		6,00%		€ 555,167	
TOTALE PREZZO OFFERTO			€/cad	9.807,95	

Timbro e firma

Data

Consorzio di Bonifica 9 Catania

 PSR 2014-2022 OPERAZIONE 4.3B – Progetto esecutivo dei Lavori finalizzati all'eliminazione delle perdite idriche ed al miglioramento della funzionalità dell'adduttore irriguo
 Magazzinazzo fornitura e installazione di nuove apparecchiature di sezionamento e misura ed opere complementari nei manufatti di linea. lotto a da inizio adduttore alla progressiva
 6.150,00 m - CUP: G17J23000060006

TARIFFA	VOCE DI PROGETTO				UNITA' DI MISURA
SIC24_13.02.07.012	Fornitura e posa in opera di valvola a farfalla con disco a eccentricità doppia (sfalsamento doppio) secondo norma EN 593; conforme alle norme EN 1074-1 e EN 1074-2, classificazione ... e la valvola perfettamente funzionante escluso il giunto di				cad
Descrizione	u.m.	Quantità	Prezzo Unitario	Totale	inc.%
Materiali					
Valvola a farfalla con disco a eccentricità doppia, completa di accessori . DN 900 mm	cad	1,00000	€ 15,600,000	€ 15,600,000	
			€ -	€ -	
			€ -	€ -	
			€ -	€ -	
			€ -	€ -	
			€ -	€ -	
			€ -	€ -	
			€ -	€ -	
			€ -	€ -	
			€ -	€ -	
			€ -	€ -	
Totale Materiali	cad			€ 15,600,000	94,8%
Noli e Trasporti (a caldo)					
AUTOCARRO CON GRU'	h	1,5000	31,600	€ 47,400	
ESCAVATORE DA HP 90 (70 KW)	h	1,5000	29,600	€ 44,400	
ATTREZZATURE VARIE ED OPERE PROVVISORIALI	a corpo	1,0000	50,000	€ 50,000	
				€ -	
				€ -	
				€ -	
Totale Noli e Trasporti	cad			€ 141,80	0,9%
Manodopera					
			€ -	€ -	
Operaio specializzato	ora	12,0000	€ 30,660	€ 367,920	
Operaio qualificato	ora	12,0000	€ 28,390	€ 340,680	
			€ -	€ -	
Totale Manodopera				€ 708,600	4,3%
Altro					
			€ -	€ -	
			€ -	€ -	
Totale Altro	cad			€ -	
Movimentazioni materiali in Cantiere					
Movimentazioni materiali in Cantiere			€ 15,600,000	€ -	
Totale Movimentazioni materiali in Cantiere				€ -	
Costo Diretto				€ 16,450,400	100,0%
Spese Generali		15,00%		€ 2,467,560	
Utile d'impresa		6,00%		€ 1,135,078	
TOTALE PREZZO OFFERTO				€/cad 20,053,04	

Timbro e firma

Data

TARIFFA	VOCE DI PROGETTO				UNITA' DI MISURA
SIC24_13.02.09.003	Apparecchio di sfiato automatico a tripla funzione (svuotamento/riempimento degasaggio della condotta) per acqua potabile; conforme alle norme EN 1074-1 e EN 1074-4, classificati ... di cui allo stesso decreto				cad
Descrizione	u.m.	Quantità	Prezzo Unitario	Totale	inc. %
Materiali					
Apparecchio di sfiato automatico a tripla funzione, completo di accessori. DN 150 mm	cad	1,00000	€ 1.307,000	€ 1.307,000	
			€ -	€ -	
			€ -	€ -	
			€ -	€ -	
			€ -	€ -	
			€ -	€ -	
			€ -	€ -	
			€ -	€ -	
			€ -	€ -	
			€ -	€ -	
			€ -	€ -	
Totale Materiali	cad			€ 1.307,000	96,3%
Noli e Trasporti (a caldo)					
				€ -	
				€ -	
				€ -	
				€ -	
				€ -	
				€ -	
Totale Noli e Trasporti	cad			€ -	
Manodopera					
			€ -	€ -	
Operaio specializzato	ora	0,8600	€ 30,660	€ 26,368	
Operaio qualificato	ora	0,8600	€ 28,390	€ 24,415	
			€ -	€ -	
Totale Manodopera				€ 50,783	3,7%
Altro					
			€ -	€ -	
			€ -	€ -	
Totale Altro	cad			€ -	
Movimentazioni materiali in Cantiere					
Movimentazioni materiali in Cantiere			€ 1.307,000	€ -	
Totale Movimentazioni materiali in Cantiere				€ -	
Costo Diretto				€ 1.357,783	100,0%
Spese Generali		15,00%		€ 203,667	
Utile d'impresa		6,00%		€ 93,687	
TOTALE PREZZO OFFERTO			€/cad	1.655,14	

Timbro e firma

Data

TARIFFA	VOCE DI PROGETTO				UNITA' DI MISURA
SIC24_13.07.03.004	Fornitura, trasporto e posa in opera di tubazioni per fognatura in PVC- U costruite secondo le norme UNI-EN 1401 con sistema di giunzione a bicchiere e guarnizione di tenuta elasto ... azione del letto di posa e del rinfanco con materiale idoneo da				m
Descrizione	u.m.	Quantità	Prezzo Unitario	Totale	inc. %
Materiali					
Tubazioni per fognatura in PVC- U, completi di accessori.D esterno 200 mm; interno 188,2 mm	ml	1,03000	€ 21,500	€ 22,145	
			€ -	€ -	
			€ -	€ -	
			€ -	€ -	
			€ -	€ -	
			€ -	€ -	
			€ -	€ -	
			€ -	€ -	
			€ -	€ -	
			€ -	€ -	
			€ -	€ -	
			€ -	€ -	
			€ -	€ -	
Totale Materiali	m			€ 22,145	77,0%
Noli e Trasporti (a caldo)					
ESCAVATORE DA HP 90 (70 KW)	h	0,0120	29,600	€ 0,355	
ATTREZZATURE VARIE ED OPERE PROVVISORIALI	a corpo	1,0000	0,355	€ 0,355	
				€ -	
				€ -	
				€ -	
				€ -	
				€ -	
Totale Noli e Trasporti	m			€ 0,71	2,5%
Manodopera					
				€ -	
Operaio specializzato	ora	0,1000	€ 30,660	€ 3,066	
Operaio qualificato	ora	0,1000	€ 28,390	€ 2,839	
				€ -	
Totale Manodopera				€ 5,905	20,5%
Altro					
				€ -	
				€ -	
Totale Altro	m			€ -	
Movimentazioni materiali in Cantiere					
Movimentazioni materiali in Cantiere				€ 22,145	
Totale Movimentazioni materiali in Cantiere				€ -	
Costo Diretto				€ 28,760	100,0%
Spese Generali		15,00%		€ 4,314	
Utile d'impresa		6,00%		€ 1,984	
TOTALE PREZZO OFFERTO			(arrotondamento +0,00)	€/m 35,06	

Timbro e firma

Data

TARIFFA	VOCE DI PROGETTO					UNITA' DI MISURA
SIC24_21.03.22	Preparazione per il risanamento tramite ricostituzione della malta copri ferro di strutture intelaiate in cemento armato, con conservazione della sezione originaria o per ingrossam ... istenza a flessione = 7 Mpa - modulo elastico a compressione = 25 Mpa					mq
Descrizione	u.m.	Quantità	Prezzo Unitario	Totale	inc.%	
Materiali						
Malta passivante	kg	0,32000	€ 1,800	€ 0,576		
Malta coprifetto per strutture in c.a.	kg	4,2000	€ 0,950	€ 3,990		
			€ -	€ -		
			€ -	€ -		
			€ -	€ -		
			€ -	€ -		
			€ -	€ -		
			€ -	€ -		
			€ -	€ -		
			€ -	€ -		
Totale Materiali	mq			€ 4,566		17,7%
Noli e Trasporti (a caldo)						
				€ -		
				€ -		
				€ -		
				€ -		
				€ -		
				€ -		
				€ -		
Totale Noli e Trasporti	mq			€ -		
Manodopera						
			€ -	€ -		
Operaio specializzato	ora	0,3600	€ 30,660	€ 11,038		
Operaio qualificato	ora	0,3600	€ 28,390	€ 10,220		
		0,3600	€ -	€ -		
Totale Manodopera				€ 21,258		82,3%
Altro						
			€ -	€ -		
			€ -	€ -		
Totale Altro	mq			€ -		
Movimentazioni materiali in Cantiere						
Movimentazioni materiali in Cantiere			€ 4,566	€ -		
Totale Movimentazioni materiali in Cantiere				€ -		
Costo Diretto				€ 25,824		100,0%
Spese Generali		15,00%		€ 3,874		
Utile d'impresa		6,00%		€ 1,782		
TOTALE PREZZO OFFERTO			€/mq		31,48	

Timbro e firma

Data

Consorzio di Bonifica 9 Catania

PSR 2014-2022 OPERAZIONE 4.3B – Progetto esecutivo dei Lavori finalizzati all'eliminazione delle perdite idriche ed al miglioramento della funzionalità dell'adduttore irriguo
Magazzinazzo fornitura e installazione di nuove apparecchiature di sezionamento e misura ed opere complementari nei manufatti di linea. lotto a da inizio adduttore alla progressiva
6.150,00 m - CUP: G17J23000060006

TARIFFA	VOCE DI PROGETTO				UNITA' DI MISURA
SIC24_21.03.23	Fornitura, trasporto e posa in opera di malta strutturale reoplastica, tixotropica, bicomponente fibrorinforzata, a ritiro compensato e basso modulo, per l'esecuzione di ripristini ... fusione del trattamento delle eventuali armature ammalorate da				mq
Descrizione	u.m.	Quantità	Prezzo Unitario	Totale	inc. %
Materiali					
Malta strutturale reoplastica, tixotropica, bicomponente fibrorinforzata, a ritiro compensato e basso modulo,	kg	18,50000	€ 0,950	€ 17,575	
			€ -	€ -	
			€ -	€ -	
			€ -	€ -	
			€ -	€ -	
			€ -	€ -	
			€ -	€ -	
			€ -	€ -	
			€ -	€ -	
			€ -	€ -	
			€ -	€ -	
			€ -	€ -	
Totale Materiali	mq			€ 17,575	48,2%
Noli e Trasporti (a caldo)					
				€ -	
				€ -	
				€ -	
				€ -	
				€ -	
				€ -	
Totale Noli e Trasporti	mq			€ -	
Manodopera					
				€ -	
Operaio specializzato	ora	0,3200	€ 30,660	€ 9,811	
Operaio qualificato	ora	0,3200	€ 28,390	€ 9,085	
				€ -	
Totale Manodopera				€ 18,896	51,8%
Altro					
				€ -	
				€ -	
Totale Altro	mq			€ -	
Movimentazioni materiali in Cantiere					
Movimentazioni materiali in Cantiere			€ 17,575	€ -	
Totale Movimentazioni materiali in Cantiere				€ -	
Costo Diretto				€ 36,471	100,0%
Spese Generali		15,00%		€ 5,471	
Utile d'impresa		6,00%		€ 2,516	
TOTALE PREZZO OFFERTO			€/mq	44,46	

Timbro e firma

Data



CONSORZIO DI BONIFICA 9 CATANIA

Mandatario senza rappresentanza del

Consorzio di Bonifica Sicilia Orientale

(D. P. R. S. n. 467 del 12.09.2017)

giusta Deliberazione Commissario Straordinario n. 8 del 30/10/2017



Al Commissario Straordinario
Dott. Calogero FERRANTELO
SEDE

Al Vice Direttore
Dott. Gaetano PUNZI
SEDE

OGGETTO: *PSR 2014-2022 OPERAZIONE 4.3B – Lavori finalizzati all'eliminazione delle perdite idriche ed al miglioramento della funzionalità dell'adduttore irriguo Magazzinazzo - fornitura e installazione di nuove apparecchiature di sezionamento e misura ed opere complementari nei manufatti di linea. lotto a da inizio adduttore alla progressiva 6.150,00 m. CUP: G17J23000060006 – CIG: B2D52BE466.*

PROPOSTA DI AGGIUDICAZIONE

Con riferimento ai lavori indicati in oggetto e facendo seguito alla nota prot. N° 15212 del 16.10.2024, con la presente ai sensi dell'art. 17, comma 5 del d. lgs. n° 36/2023, si propone di aggiudicare i lavori indicati in oggetto al CONSORZIO STABILE BUILD S.C.AR.L. - P. I.V.A. 03661100242 con sede Via Sistina 121, Roma (RM) la quale ha indicato quale Consorziata esecutrice: Costruire SRL P. IVA 05700220873, via Madre Teresa di Calcutta 13 - Maletto (CT), per un importo di € 493.817,52, cui vanno aggiunti € 10.313,03 per gli oneri di sicurezza (non soggetti a ribasso), per un totale complessivo di € 504.130,55 oltre IVA.

Il Responsabile Unico del Progetto
Dott. Ing. Maurizio Antonio D'Urso



D'URSO MAURIZIO ANTONIO
16.10.2024 12:47:47
GMT+02:00